
Po zakończeniu przyjacielskiej wizyty w ZSRR

Edward GIEREK

powrócił do Warszawy
WARSZAWA (PAP). 14 bm. w godzinach'

porannych 1 sekretarz KC PZPR Edward
Gierek powrócił do Warszawy ze Związku
Radzieckiego, gdzie przebywał z przyjaciel­
ską wizytą na zaproszenie KC KPZR.

Na lotnisku' Okęcie I sekretarza KC PZPR
witali członkowie Biura Politycznego i Se­
kretariatu KC PZPR z przewodniczącym
Rady Państwa — Henrykiem Jabłońskim i

prezesem Rady Ministrów — Piotrem Jaro­
szewiczem.

*

Na lotnisku Wnukowo w Moskwie udeko­
rowanymi flagami polskimi i radzieckimi

Edwarda Gierka żegnali sekretarz generalny
KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady
Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew, sekretarz
KC KPZR Konstantin Rusaków i inne ra­
dzieckie osobistości oficjalne.

4
MOSKWA (PAP). 14 bm. przed odjazdem z

Moskwy I sekretarz KC PZPR Edward Gie­
rek spotkał się z członkiem Biura Politycz­
nego KC KPZR, ministrem spraw zagranicz­
nych ZSRR, Andriejem Gromyką i odbył z

nim rozmowę na temat niektórych proble­
mów międzynarodowych stanowiących przed­
miot wzajemnego zainteresowania.

przyszłym tygodniu parafowana będzie wersja angielska

Izrael i Egipt bliskie podpisania
separatystycznego pokoju

LONDYN (PAP). Rząd izraelski zaaprobował w środę pro­
pozycje amerykańskie dotyczące separatystycznego układu

pokojowego pomiędzy Egiptem a Izraelem.
Projekt tego układu musi jeszcze zostać zatwierdzony przez

parlament izraelski — Kneset.

Wspomniane propozycje amerykańskie zostały już zaapro­
bowane przez Egipt w drodze daleko idących ustępstw.

Szczegóły propozycji amery­
kańskich nie są znane, ale wia­
domo, że najbardziej drażliwa
w rokowaniach kwestia, doty­
cząca autonomii palestyńskiej na

terytoriach okupowanych, ma

być w egipsko-izraelskim trak­
tacie pokojowym całkowicie po­
minięta. Strony mają jedynie
werbalnie zobowiązać się, że po­
wrócą do tej sprawy w przyszło­
ści. Z doniesień agencyjnych1

wynika, że premier Bcgin nie
dał prezydentowi Carterowi o-

statecznej odpowiedzi na dwa

punkty jego propozycji, dotyczą­
ce sprawy korzystania przez
Izrael ze złóż ropy naftowej na

Synaju oraz daty wymiany am­
basadorów między Egiptem a

Izraelem. Begin pozostawił te

dwie sprawy do rozstrzygnięcia
rządu.

Bliskowschodnia Agencja

MENA podała, że po akceptacji
projektu układu przez rządy i

parlamenty Egiptu i Izraela,
podpisanie traktatu pokojowego
odbędzie się w trzech etapach,
przy czym jego angielska wersja
ma' być parafowana w końcu

przyszłego tygodnia w Waszyng­
tonie przez J. Cartera, A. Satla-
ta i M. Begina. Następnie Sadat
i Begin wymienią wizyty w

Kairze i Jerozolimie i podpiszą
arabską i hebrajską wersję u-

kładu.

Wyniki ostatnich rozmów

amerykańsko-izraelsko-egipskich
spotkały się z ostrą krytyką
wielu państw arabskich, a

zwłaszcza wchodzących w skład
tzw. frontu odmowy, przeciw­
stawiającego się separatystycz-
(DOKONCZENlE NA STR. 2)
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30-lecie „Życia Partii”

List gratulacyjny
I sekretarza KC PZPR

WARSZAWA (PAP). W
marcu 1949 r., po trzech mie­
siącach od Kongresu Zjedno­
czeniowego, ukazał się
pierwszy numer miesięczni­
ka „Życie Partii”, organu
KC PZPR. Przez 30 lat,
zgodnie z założeniami Se­
kretariatu KC, „Życie Par­
tii” orientowało organizacje
partyjne w zadaniach PZPR
i wskazywało sposoby Ich
realizowania, było miejscem
wymiany i oceny doświad­
czeń zarówno podstawowych
organizacji jak i instancji.

W związku z jubileuszem,
I sekretarz KC PZPR — Ed­
ward Gierek przesiał list

gratulacyjny do zespołu re­
dakcyjnego „Życia Partii”,
w którym podkreśla duży
wkład, jaki wniosło to pismo
w realizację polityki PZPR.

Opady deszczu 1 deszczu ze śniegiem spowodowały dalsze nasilenie spływu wód roztopowych do
rzek co zahamowało proces powolnego opadania poziomu niektórych rzek. Na całej długości Odry
przekroczone są stany alarmowe w granicach od 10(1 do 150 cm. N/z: na trasie Brzeg — Karłowice

(woj. opolskie) woda zalała drogę. Pojazdy przejeżdżają z dużym trudem. CAF — Okoński

Minister

Z. Najdowski
w Tarnowie

(Inf. wł.) Wczoraj odwiedził

woj. tarnowskie minister kul­
tury i sztuki Zygmunt Najdow-
ski. Minister spotkał się z I se­
kretarzem KW PZPR Stanisła­
wem Gębalą i wojewodą Ja­
nem Sokołowskim zapoznając
się ze . stanem realizacji progra­
mu rozwoju kultury w Tarnow­
skiem i potrzebami, gwarantu­
jącymi powodzenie założonych
planów. Z . Najdowski odwiedził

tarnowską starówkę, zamek w

Dębnie, Liceum Sztuk Plasty­
cznych w Tarnowie.

(eta)

Dzięki nadbudowie pięter w niskich blokach

Dodatkowe mieszkania

w Tarnowskiem
ant wł.) Z inicjatywy tarnow­

skich władz po&ejmie się nie­
zwykle ważną sprawę nadbudo­
wy pięter w blokach, wykona­
nych w latach 1950—6'0. Dzięki
temu uzyska się dodatkowe mie­
szkania niższym kosztem. Typu­
je się odpowiednie budynki, po­

siadające silne fundamenty i

spełniające jeszcze inne warun­
ki, umożliwiające postawienie
dodatkowego piętra. Jak nas po­
informował przewodniczący. Wo­
jewódzkiej Komisji Planowania
Marian Chudzik, w ł etapie wy­

typowano 16 budynków, które

będą podwyższone w tym i przy­
szłym roku — w Tarnowie, Bo­
chni, Brzesku, Dębicy, Dąbrowie
Tarnowskiej i Tuchowie. Naj­
więcej obiektów ma być nadbu­
dowanych w stolicy wojewódz­
twa. Jednocześnie prowadzone
są prace nad wytypowaniem
dalszych budynków, które zosta­
ną podwyższone w przyszłej pię­
ciolatce.

Równocześnie z nadbudową, w

domach, nie posiadających do-
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Mówi sekretarz KW PZPR Antoni Rączka

— Wiosna za pasem, trwa stan

gotowości do podjęcia prae Po­
lowych.

— W Nowosądeckiem wiosna
nie gruchnie w jednym dniu —

bo rozpiętość w terminie rozpo­
częcia prac rolnych w dolinach i

górach wynosi 3 tygodnie. Bez

wzglądu jednak na to, przygo­
towania do rolniczej wiosny
wszędzie są już zaawansowane.

Przed nadejściem wiosrjy każdy
rolnik ocenia skutki zimy, Nie

przyniosła ona większych szkód
w oziminach i w sadach. Do­
brze ocenia się zapasy pasz na

tzw. przednówek. Prawidłowo

przebiegał dowóz — mimo trud­
ności — nawozów. W sadach —

na ich ogólną powierzchnię 8,5
tys.ha—w3,5tys.hawporę

przeprowadzono zimowe zabie­
gi. Przed rolnikami stoją po­
ważne zadania. Przede wszyst­
kim rzetelne potraktowanie a-

grotechnicznych terminów sia­
nia, sadzenia i pielęgnacji
upraw. Kto mówi: zasadziłem
„na Jana” i miałem ziemniaki,
zapomina dodać ile tych ziem­
niaków potem zebrał. Bariera
200 q/ha nadal w naszym woje­
wództwie jest dla wielu nie­
osiągalna. Zimą brakuje karmy
dla rosnącego pogłowia trzody
chlewnej. Obserwując ubiegło­
roczną deszczową aurę chciał-

bym namawiać serdecznie do

poważnego potraktowania akcji
walki z chwastami w uprawach
zbożowych. Na zeszłorocznej
(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

25-lecie Stowarzyszenia
Polskich Artystów Lutników

(Inf. wł.) W kwietniu 1954 r.

powołane zostało Stowarzyszenie
Polskich Artystów Lutników.

Głównym celem Stowarzyszenia
jest ratowanie ginącej a tak

ważnej dla rozwoju kultury
muzycznej, sztuki lutniczej. Z
inicjatywy SPAL od roku 1957
— w ramach Międzynarodowych
Konkursów Skrzypcowych im.
H. Wieniawskiego organizowany
jest Międzynarodowy Konkurs

Lutniczy, uznany za najważniej­
szy w tej dziedzinie konkurs

międzynarodowy. W r. 1954 roz­
poczyna swą działalność szkol­
nictwo lutnicze; najpierw jako
klasa lutnicza w Liceum Sztuk

Plastycznych w Zakopanem, od
1959 r. jako Technikum Budowy
Instrumentów Lutniczych w No­
wym Targu, a ostatnio jako
sekcja lutnicza w zakopiańskiej
szkole im. A . Kenara.

Z okazji jubileuszu w zako­
piańskim salonie BWA otwarto

interesującą wystawę prezentu­
jącą dorobek Stowarzyszenia.
Na wysta-wie prezentowanych
jest 46 instrumentów pochodzą­
cych ze zbiorów Państwowej
Kolekcji Instrumentów Lutni­
czych i wyrobów wybitnych lut­
ników, m. in.: Józefa Bartoszka,
Mieczysława Bielańskiego, Eu­
geniusza Gosiewskiego, Piotra
Kubasa I Franciszka Marduły.

(man)

Wojska wietnamskie

stawiają opór
Powołanie komisji do badania zbrodni

agresorów chińskich

HANOI (PAP). Jednostki Wietnamskiej Armii Ludowej oraz

oddziały sii obrony terytorialnej kontynuują walkę o wyzwole-
lenie północnych rejonów SRW spod chińskiej okupacji. Agreso­
rzy ponoszą duże straty w ludziach i sprzęcie. Jak podaje Wie­
tnamska Agencja Informacyjna VNA, ciężkie walki z agresora­
mi toczyły się w prowincji Ha Tuyen, gdzie zatrzymano ataku­
jące oddziały chińskie, eliminując z walki ok. 450 żołnierzy.

Wojska chińskie nadal okupują miasta Lao Cal, Cao Bang, Bac
Xat i Muong Khuong. W odległości 6 km od Lao Cai odbywa się
koncentracja wojsk chińskich.

W rejonie Lang Son wojska chińskie odsunęły się za linię na

wschód, północ i północny wschód od miasta Long Binh, opusz­
czając miasto Dong Dang. Na odcinku granicy między Long
Binh a Dong Dang wojska chińskie po wycofaniu się z teryto­
rium SRW zostały skoncentrowane tuż nad granicą.

W rejonie przygranicznej miejscowości Ba Tan wojska wie­
tnamskie toczyły walki z siłami agresora oraz grupami dywer­
syjnymi, które przeniknęły do tego rejonu. VNA podaje, że spe­
cjalne oddziały chińskie zajmują się burzeniem budynków, nisz­
czeniem gaąjątku indywidualnego i państwowego oraz likwida-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Rozpoczęły się narady resortowe

0 wzrost efektywności pracy

TRYBUNA

Sposób na krytykę
13 czerwca ub. roku zamieściliśmy w „Mini-trybunie^ list

czytelników, opisujący incydent, jaki 14 maja miał miejsce na

dworcu PKS w Wadowicach, gdzie kierowca autobusu Żywiec
— Kraków, nonszalancko i demonstracyjnie — mimo sporej
ilości wolnych miejsc w wozie — pozostawił na przystanku
kilkadziesiąt osób, powracających późnym wieczorem do Kra­
kowa. Skargę do redakcji podpisało 29 niedoszłych pasaże­
rów; jej zasadność potwierdziła podpisem i urzędową pie­
czątką dyżurna ruchu w W adowicach.

O wyjaśnienie poprosiliśmy krakowską dyrekcję PKS;
otrzymaliśmy je w lutym z datą... 31 stycznia br. (I). Stoi w

nim m. in., iż „pasażerowie, pomimo próśb kierowcy i inter­
weniującej dyżurnej ruchu próbowali szturmem sforsować
drzwi. Zarówno kierowca, jak i dyżurna ruchu zostali wy­
zwani wulgarnymi słowami (...) Kierowca zachowywał się
właściwie wobec ubliżających mu pasażerów i obawiając się
dewastacji wozu, odjechał z przystanku nie zabierając niko­
go”. Wyjaśnia nam dalej PKS, że spóźnienie o pół roku z

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Rzeźba Roku 1978

Konkurs pod hasłem: „Rzeźba Roku” odbywa się w Krako­
wie po raz szesnasty. W tym roku uczestniczy w nim 150 prac
i 70 artystów. Przy okazji konkursu zorganizowano dwudniowe

sympozjum poświęcone problemom rzeźby współczesnej pt.:
„Nowa przestrzeń”. We wczorajszych obradach uczestniczył za­
stępca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KK
PZPR Franciszek Dąbrowski.

Dzisiaj, w drugim dniu sympozujm, jury a także publiczność
wyłonią najlepsze prace — Rzeźby Roku 1973. (ar)

Polski turysta w NRD
Kłopoty z noclegami ♦ Więcej miejsc na campingach ♦ Trasy gwa­

rancyjne ♦ Wycieczki specjalistyczne

(Inf. wł.) Ruch turystyczny
między Polską i NRD objął w

ubiegłym roku ponad 9,5 milio­
na osób z obu państw, z czego
aż 5,9 min Polaków gościło w

NRD. Jak przedstawia się tego­
roczna oferta NRD-owskich biur

turystycznych? Na co może li­
czyć polski turysta? — oto te­
mat wczorajszej konferencji
prasowej zorganizowanej w

Krakowie przez Główny Zarząd
Turystyki Ministerstwa Komu­
nikacji NRD i Dyrekcję Gene­
ralną Biura Podróży NRD.

Zacząć trzeba od tego, że z

uwagi na skromną bazę hotelo­
wą w NRD, nie mogą być speł­
nione wszystkie życzenia pol­
skich biur turystycznych. Na­
dal będą problemy z zarezer­
wowaniem miejsc hotelowych

dla turystów indywidualnych,
choć strona niemiecka czyni
starania by zwiększyć pulę
tychże miejsc dla polskich biur

turystycznych.
Nowością dla turystów in­

dywidualnych są tzw. wycieczki
gwarancyjne. Turysta na jed­
nej z czterech wytypowanych
tras (np. Drezno — Lipsk —-

Berlin czy Drezno — Gera —

Erfurt — Eisenach — Lipsk —

Berlin) wykupuje u nas w kra­
ju za złotówki: noclegi, wyży­
wienie, ma zagwarantowane
zwiedzanie z przewodnikiem,
może na trasę wybrać się włas­
nym samochodem lub korzystać
z autokaru „Reisebiiro”.

Strona niemiecka zwiększyła
też na ten rok możliwość ko­
rzystania z campingów w woje’

wództwachi Poczdam, Berlin,
Erfurt, Lipsk w miesiącach od
czerwca do sierpnia (rezerwację
załatwiają nasze biura turysty­
czne). Na wczorajszej konferen­
cji

'

polecano naszym turystom
dwa pięknie położone campingi
jeden w Krossinsee (nad jezio­
rem, 35 km od Berlina) i w

Malge koło Neubrandenburga
(nad jeziorem Breitlang na tere­
nie parku narodowego).

Biuro Podróży NRD zawarło z

odpowiedrtimi placówkami w na­
szym kraju umowy na zorgani­
zowane wycieczki. Oferta prze­
widuje wyjazd do NRD ok. 62,5
tys. Polaków. Są w tej ofercie

wycieczki: krajoznawcze (kilku­
dniowe), wypoczynkowe (m. in.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

WARSZAWA (PAP). W resor­
tach gospodarczych odbywają się
narady aktywu politycznego i

gospodarczego, poświęcone pro­
blemom poprawy efektywności
pracy. Zgodnie z listem, skie­
rowanym do kierownictw tych
resortów przez I sekretarza KC
PZPR Edwarda Gierka, uczest­
nicy obrad gruntownie rozwa­
żają wszystko to, co należy u-

czynić dla lepszego wykorzysta­
nia istniejącej bazy produkcyj­
nej, dla sprostania trudniejszym
warunkom wewnętrznym i ze­
wnętrznym. Chodzi przede
wszystkim to to, aby zapewnić
odrobienie opóźnień i strat po­
wstałych w styczniu i lutym
br. i skuteczniej eliminować
zakłócenia w normalnym trybie
produkcji, zaopatrzenia, inwe­
stycji — tak, by pomyślnie zrea­
lizować całoroczne zadania wy­
nikające ż" NPSG na 1979 r.

Narady resortowe odbyły się
już w górnictwie, w CZSR „Sa­
mopomoc Chłopska” oraz w łą­
czności.

W toku narady kierowniczego
aktywu partyjno - gospodarcze­
go górnictwa, która odbyła się
w Katowicach, wiele uwagi po­
święcono problemom dalszego
doskonalenia jakości pracy pol­
skiego przemysłu wydobywcze­
go. Przybyły na naradę członek
Eiura Politycznego KC, I sekre­

tarz KW PZPR w Katowicach
— Zdzisław Grudzień wysoko o-

cenił ofiarną pracę załóg gór­
niczych, kadry inżynieryjno-te­
chnicznej i naukowej resortu,
które w trudnych pierwszych
miesiącach br. zapewniły ryt­
miczne wydobycie węgla.

Obecnie — jak podkreślono na

naradzie prezesów WZSR „Sa­
mopomoc Chłopska”, w której
uczestniczył sekretarz KC PZPR
Józef Pińkowski i wicepremier
Longin Cegielski — problemem
najważniejszym jest jak najszyb­
sze odrobienie opóźnień w do­
stawach przemysłowych środ­
ków produkcji dla rolnictwa.

Resort łączności, mimo trud­
ności, zdołał w ub. r. wykonać
z nadwyżką globalne zadanie

(licząc wg wartości usług i pro­
dukcji). Jednocześnie jednak od­
czuwano niedobór urządzeń nie­
zbędnych dla sprawnej eksploa­
tacji linii oraz kabli.

W pierwszych dwóch miesią­
cach br. sieć telefoniczna funk­
cjonowała normalnie, natomiast
w przemyśle, budownictwie i

transporcie resortu łączności za­
notowano istotne opóźnienia.
Obecnie — jak wskazano na

naradzie, w której wziął udział

wicepremier Kazimierz Secom-
ski — najważniejszą sprawą jest
odrobienie tycb zaległości i wy­
konanie zadań 1 półrocza.

Minister F. Kaim w AGH

Nauka dla hutnictwa
(Inf. wł.) W dniu wczorajszym pod przewodnictwem ministra

hutnictwa — Franciszka Kaima obradowała rada naukowa naj­
większego w kraju uczelnianego Instytutu Metalurgii AGH.

Obrady poświęcone były realizacji zaaań środowiska naukowego
na rzecz polskiego hutnictwa i ich efektywności. Ustalono rów­
nież program działania na najbliższe lata zgodnie z postanowie­
niami XII Plenum KC PZPR oraz Sejmu PRL poświęconego
sprawom nauki.

Hutnictwo jest jedną z tych gałęzi gospodarki, która ma naj­
dłuższe doświadczenie, a współpraca z nauką stanowi ważny
element w jego rozwoju i unowocześnianiu.

W obradach uczestniczyli członkowie' Egzekutywy KW PZPR
w Katowicach, a także wiceminister hutnictwa, dyrektor gene­
ralny ZHZIS — Kazimierz Sąda, kierownik Wydziału Nauki i

Oświaty KK PZPR Piotr Cebulski oraz rektor AGH — prof.
Henryk Filcek. (mk)

Depesza
| H. Jabłońskiego
| WARSZAWA (PAP). Prze-

wodniczący Rady Państw*
Si Henryk Jabłoński wystoso-
& wał depeszę gratulacyjną do
Sa Joao Baptisty de Oliveira
w Figueiredo w związku z ob-
$ jęciem przez niego urzędu
K prezydenta Federacyjnej He-

publiki Brazylii.

Połączenie
„Prograssu-5“
z kompleksem

orbitalnym
MOSKWA (PAP). W środę

H o godz. 10.20 czasu moskiew-

skiego (8.20 czasu warszaw-

skiego) nastąpiło połączenie
U automatycznego statku tran-
f sportowego „Progress-5” z

| kompleksem orbitalnym „Sa-
E lut-6” — „Sojuz-32”. Statek
| dostarczył na orbitę paliwo

dl* silnika stacji „Salut-6”,
| urządzenia, aparaturę i ma-

® teriały niezbędne dla nor-

malnego życia załogi, pro­
gi wadzenia badań naukowych
B i doświadczeń a także poez-
E tę’

! Żołnierze fińscy

zastąpią Iranczyków
na Wzgórzach Golan

HELSINKI (PAP). Mini-
H sterstwo Obrony Finlandii

zakomunikowało, że żołnie-
| rze tego kraju stacjonujący
a w ramach sił ONZ na Syna-

ju zastąpią na Wzgórzach
,^<j Golan batalion irański, któ-
H ry został odwołany do kraju

po zdobyciu władzy przez
| Chomeiniego.

Podpisanie dokumentów

radziecko-indyjskich
DELHI (PAP). Premierzy

ZSRR i Indii Aleksiej Kosy-
gin i Morarji Desai podpisali

K w środę w Pałacu Prezy-
§ denękim w Delhi długofalo­

wi wy program współpracy go-
® spodarczej, handlowej i nau-

S kowo-technicznej między obu

krajami, obliczony na 18—15
B lat i radziecko-indyjskie po-
3 rozumienie o współpracy

w dziedzinie medycyny i o-

y chrony zdrowia.
H Ponadto przedstawiciel*

| ZSRR i Indii podpisali pro-
i; tokół o dostarczeniu przez
/ ZSRR w formie daru dla

państwowego gospodarstwa
g rolnego w Suratgarsze ma­
il szyn rolniczych i samocho-
| dów, a także — program wy-

g miany w dziedzinie kultury,
5 nauki i szkolnictwa oraz po­
ra rozumienie o dodatkowych
i wzajemnych dostawach ńie-

których towarów w r. 1979.

Katastrofa

chińskiego
samolotu

PEKIN (PAP). Zachodnie
| agencje prasowe donoszą ze

| stolicy ChRL, że w środę ra­
sa no chiński samolot wojsko-

| wy typu „trident” uległ ka-

tastrofie i spad! na fabyykę,
3 położoną na zachodnim prze-
I dmieścin Pekinu. Katastrof*

. nastąpiła w chwilę po star-
| cie z lotniska wojskowego. W
| wyniku katastrofy zginęło o-

koło 200 osób, łącznic z za-

i°są-

| Zbrojne prowokacje RPA

przeciwko Angoli
LUANDA (PAP). Radiosta-

f| cja angolska opublikowała o-

świadczenie Ministerstwa O-
| brony LRA na temat zbroj-

® nych prowokacji rasistow-

skiego reżimu RPA przeciw-
( ko Angoli w okresie 8—13
i marca br.

Komunikat stwierdza, że w
I tym czasie wojskowe samo-

> loty RPA typu „mirage-3"
1 regularnie naruszały prze-
- strzeń powietrzną LRA do-
■ konująe nalotów na połud-
! niowe rejony kraju i bom-
| bardująo wiele wiosek. 8ą
! zabici i ranni. W omawia-
'

nym okresie również wojska
i* lądowe RPA przy wsparciu

I śmigłowców kilkakrotnie
S wtargnęły w głąb kraju, na

1 odległość do 17 km.

(Inf. wł.) Między dyrektorem
Teatru Polskiego w Poznaniu/'

reżyserem Romanem Kordziń-
skirn i właścicielem Kabaretu
„Kurierek” w Krakowie red.
Brunonem Rajcą zawarte zosta-

Kabaret „Kurierek”
otwiera swoją scenę

w Poznaniu

ło porozumienie o uruchomie­
niu sceny również .w Poznaniu.

Teksty programów „Kurierka”
w Krakowie będą jednocześnie,
realizowane w „Kurierku” w

Poznaniu w wykonaniu popular­
nych aktorów scen tego miasta.

Aktualny program „Nie widzę
trudności” pokazany zostanie na

Międzynarodowej Wiośnie Es

trądowej.

,<r)

265 tys. 286 zł 80 gr • 421 dolarów 74 centy

•Z (flÓWM^O’

(Inf. wł.) Mimo deszczu, wczesnej pory no i braku specjalnej
reklamy, wczorajsza akcja wywożenia z Rynku Głównego skar­
bonki — do której wrzucano datki na odnowę zabytków Kra-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)
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Konkurs fotograficzny £
~ ochrona środowiska ~

Rozstrzygnięto ogólnópol- ~

Ski konkurs fotograficzny
"

ochrona Środowiska z

CZŁOWIEKA, zorgar.lzowa-
“

ny przez redakcję AURY i ~

Zarząd Okręgu ZPAF w ~

Krakowie. Wzięło w nim u- X
dział 41 fotografików, którzy ~

nadesłali 250 fotogramów ~

czarno-białych i 44 pfzeźro- X
cza barwne. Jury przyznało

"

następujące nagrody: I — X
Michał Cała (Tychy); II — ~

Jan Zych i Andrzej Knlie- X
ciński (obaj z. Krakowa). j~

Nowe rodzaje szkła =

W Instytucie Szkła i Ce- “

ramiki w Krakowie powsta- S5
ją nowe rodzaje szkła. Oprą- ~

ćowano tu. i wdrożono np. ~

nowe szkła dla . potrzeb X

przemysłu motoryzacyjnego ~

— hartowane szyby przednie
“

do samochodów, tylne ugrze- ~

wane oraz przednie z wmofi- JS
fowańą anteną. Naukowcy ~

Instytutu przygotowują rów- 5;
nież technologię kilku rodzą-
jów szkła dla potrzeb bu- ~

downictwa. W br. w kra- ~

kowskim Instytucie Zostaną TM

przygotowane m. in. techno- ~

tógie opracowane z myślą o ~

telewizji kolorowej. Jest to ~

tzw. spoiwo łączące stożek “

z ekranem kineskopu kolo- "

rowych telewizorów, którego X

przemysł potrzebuje ok. 60 ~

ton rocznie. Produkcja spoi- X
Wa w kraju pozwoli na cal- ~

kowite eliminowanie jego
"

importu. Podobnie elimino- JS
Wany zostanie import tzw. ~

fryt reaktywnych dla cera- ~

miki sanitarnej i budowla- **>
hej, dzięki podjęciu w br. S
ich produkcji w kraju. Oba jS
przedsięwzięcia pozwolą zao-

szczędzić do 1985 r. miliony S
dewiz. ~

Choreograf
x Krakowa laureatem

W międzynarodowym kon­
kursie choreografii, który
zakończył się w Bagnólet,
Jerzy Maria Birczyński z

Krakowa zdobył wraz z ze­
społem „Balet Form Nowo­
czesnych” pierwszą nagrodę
w kategorii twórców niepro­
fesjonalnych. Jak podkreśla
krytyk paryskiego dziennika
„Le Monde”, Marcelle Mi­
chel, Polak pokazał pas de
troiś wolne od stereotypów.

Konkurs no pamiętniki
inżynierów i techników

górnictwa
W Katowicach rozstrzyg­

nięto konkurs na pamiętni­
ki inżynierów i techników
górnictwa, zorganizowany
przez Zarząd Główny Stowa­
rzyszenia Inżynierów i Tech­
ników Górnictwa oraz Wy­
dawnictwo „Śląsk”. Spośród
66 nadesłanych na konkurs
prac jury nagrodziło 16 pa­
miętników. Jedną Z trzech
nagród otrzymał Tadeusz
Frsnisryn z Krakowa.

Nagrodzone i wyróżnione
prace konkursowe zostaną
wydane w formie książkowej
przez Wydawnictwo „Śląsk”.

Uwaga Czytelnicy I

Dziś, w czwartek, radca
prawny „Gazety” udziela po­
rad telefonicznie nr 199-65 w

godz- od 15 do 16, a osobiście
*d 15 do 1? w lokalu Dzia­
łu Łączności z Czytelnikami,
przy ul. Bohaterów Stalin­
gradu 21, II p. (nad Teatrem

Kameralnym).

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie duże, w nocy możliwe
większe przejaśnienia, okre-
łanii opady deszczu i mżaw­
ki, miejscami deszczu ze

śniegiem, a w górach śnie­
gu. Rano i w nocy lokalnie
mgła. Temperatura maksy­
malnawdzieńod4do7st.,
minimalna w nocy od 0 do 3.
Wysoko w Tatrach tempera­
tura od —1 st. w dzień do
—3 st. w nocy. Wiatry słabe
i umiarkowane lokalnie dość
silne z kierunków wschod­
nich i południowych, w Ta­
trach deść silne i silne po­
rywiste zachodnie i połud­
niowo-zachodnie.

WCZORAJ NA TERMO­
METRZE O GODZ. 13: Szcze­
cin 1, 'Świnoujście 2, Kosza- X
lin 1, Łeba 1, Gdańsk 0, Ol- ~

sztyn —1, Suwałki —1, Bia- X
łystok 0, Warszawa 1, Po- St
zniń 3, Wrocław 3, Śnieżka X
.—3, Kłodzko 3, Lublin 1, Za- j*
mość 3, Rzeszów 4, Przemyśl X
3, Lesko 1, Katowice 3, Kieł- =

ce 2, Tarnów 5, Kasprowy X
Wierch. —3, Racibórz 4, Czę- X
stoehowa 2, Kraków 3, Biel-'
sko 2, Zakopane 5, N. Sącz 3, X
Hala Gąsienicowa 1, Muszy-
tta 3. X

GRUBOŚĆ POKRYWY ~

ŚNIEŻNEJ: Kasprowy S
Wierch 120, Hala Gąsienico- S
wa 112, Morskie Oko 73, My- X
ilenickle Turnie 56, Kuźnice X
<6, Zakopane 11, Bukowina *£

16, Jabłonka 5, Turbacz 70, X
BlOMET INFORMUJE:

“

Przedłużony czas reakcji,
“

taóstrzóne .dolegliwości teu- jg
mątyczne i dróg oddecho- X
wych. Drogi śliskie, wid-zial' £
ftńśrf przeważnie dobra. X
——-——■— »„■. ..■■■»■m*
1,2,3.4,5,6 E

Z dalekopisu
POLSKA MISJA

SPECJALNA W BRAZYLII
(k) Czwarty wojskowy pre­

zydent Brazylii od 1964 roku,
gen. Ernesto Geisel kończy
swój 5-letni mandat i prze­
kazy 15 bm. władzę swemu

następcy, gen. Joao Baplista
Figueiredo. Na uroczystości
związane z tym wydarzeniem
przybyły w środę do Brasilii
misje specjalne z 98 krajów
świata, wśród nich misja
PRL z zastępcą przewodni-
cz.ącego Rady Państwa Ed­
wardem Babi uchem na czele.

PRZERWANIE OGNIA
W LIBANIE PŁD.

Przedstawiciel ONZ poin­
formował w Bejrucie, te

dzięki staraniom dowództwa
i oddziałów Doraźnych Sił
Zbrojnych ONZ w Libanie
(UNIFIL), doprowadzono w

południowym Libanie do

przerwania ognia, po dwóch
dniach wymiany strzałów
między stanowiskami artyle­

Izrael i Egipt bliskie podpisania
separatystycznego pokoju

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
siej polityce A. Sadata. Radio

jorda oskie potępiło wyniki po­
dróży prezydenta USA, stwie-
dzając, że zakończyła się ona u-

niocnienien; izraelskiej okupacji
Wzgórz Golan, zachodniego brze­
gu Jordanu i strefy Gazy. Roz­
głośnia oznajmiła, że zgadzając
się na podpisanie separatystycz­
nego układu z Izraelem, prezy­
dent Sadat dał sobie narzucić
izraelską politykę faktów doko­
nanych i zaakćeptowiał pokój,
który nie może być trwały.

Wiceminister spraw zagranicz­
nych Syrii, Nasscr Kaddur po­
twierdził zdecydowanie swego
rządu do bojkotu Egiptu w dzie­
dzinie politycznej, dyplomatycz­
nej i gospodarczej w wypadku,
jeśli podpisze separatystyczny

lUfnaMnl w

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
kbwa — zgromadziła sporą grupę krakowian. Nie licząc oczywi­
ście obecnych z obowiązku przedstawicieli Społecznego Komita­
tu Odnowy Zabytków Krakowa dysponujących zbieranymi fun­
duszami, przedstawicieli Narodowego Banku Polskiego przecho­
wującego pieniądze, wreszcie Wykonawców skarbonki — praco­
wników Wojskowych Zakładów Remontowych. Ci ostatni wła­
śnie dokonali demontażu z postumentu skarbonki, którą załado­
wano do samochodu WZR i w asyście milicji przewieziono do
VII Oddziału, Miejskiego NBP.

Tam, w specjalnym garażu, wyładowczym banku nastąpiło o-

twarcie-skarbonki-i przeniesienie jej zawartości'db worków ban­
kowych. Uzbierało się tego trzy worki a już podczas tej operacji
dostrzec można było, że oprócz złotówek, jest sporo waluty obcej,
bonów a także biżute.rii.. Po przenię.się.niu .worków do skarbca
bankowego, skarbonkę zawieziono do Wojskowych Zakładów Re­
montowych, gdzie poddana zostanie kosmetyce potrzebnej pb zi­
mie. Na Rynku skarbonka pojawi się ponownie dzisiaj po po­
łudniu.

Tymczasem pracownicy banku, fachowcy — eksperci od obcych
walut, przedstawiciele Społecznego Komitetu Odnowy, a także

przedstawiciel „Echa Krakowa” (przypominamy, że redakcja ta

zainicjowała akcję ustawienia skarbonki), którzy tworzyli spe­
cjalną komisję liczącą, przez wiele godzin, od wczesnego przed­
południa do wieczora segregowali, a następnie liczyli wydobyte
ze skarbonki datki.

8 godzin trwało liczenie zawartości skarbonki. Po oddzieleniu
poszczególnych walut i obliczeniu okazało się, że znajduje się w

niej 265 tys. 286 zł i 80 gr. Walory krajów kapitalistycznych
przeliczano na dolary; wartość sumy wyniosła 421 doi. 74 centy.
Środki płatnicze krajów socjalistycznych przeliczono na złotówki
— byłoich6tys.877złi99gr.

Tę ogromną pracę obliczeniową wykonała grupa 15 pracowni­
ków banku pod kierownictwem mgr Józefa Sadowskiego,, dyrek­
tora VII Oddziału NBP w Krakowie w obecności 2 mężów zau­
fania . (eba)

Sposób na krytykę,
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

górą odpowiedzi dla redakcji „zostało spowodowane oczeki­
waniem na wyjaśnienia świadków, podanych przez kierowcę".

Staram się wyobrazić sobie staruszków i matki z małymi
dziećmi (a była ich wśród poszkodowanych większość), bio-
rące szturmem autobus, obrzucające „mięsem” kierowcę — i

jakoś nie potrafię. Nie mam również zaufania do wspomnia­
nych świadków, którym dopiero kilkumiesięczny upływ czasu

odświeżył pamięć i skłonił do złożenia wybielających kierow­
cę wyjaśnień. Niech mi więc szanowna dyrekcja PT Przedsię­
biorstwa wybaczy, ie nie uwierzę jej w ani jedno słowo, a

raczej spytam: kto sfabrykował takie pismo na redakcyjny
użytek? Intencje autora są zresztą jasne: kilka miesięcy —

jego zdaniem — to okres wystarczający dla podróżnych, by
zapomnieli o przykrym incydencie na wadowickim dworcu,
zaś dla redakcji — by przyjąć za dobrą monetę jakie bądź
wyjaśnienie. To też jest „sposób na krytykę”... Jak widać —

nie zawsze skuteczny.
KRZYSZTOF DOBOSZ

Bliskowschodnia podróż
prezydenta USA przy­
niosła rozwiązanie, któ­

re korzystne jest zarówno
dla Cartera, jak i Izraelczy­
ków. Prezydent Zyskał to, na

co najbardziej liczył: „osią­
gnięcie" dające mu ważki
atut w walce wyborczej o

kolejną kadencję w Białym
Domu oraz możliwość „mili­
tarnego wejścia” USA na

Bliski Wschód, dzięki złożo­
nej przez Begina obietnicy
udostępnienia portu w Iiaj-
fie flocie USA. Jest to dla
USA niezwykle ważne obec­
nie po utracie pozycji ame­
rykańskich w Iranie. Izrael­
czycy natomiast osiągnęli to,
czego nie zdołali zdobyć na

polu walki: wyłączenie JS-
giptu z jednolitego frontu
arabskiego.

Uzgodniony projekt trak­
tatu pokojowego nie spełnia
podstawowego warunku
przywrócenia pokoju w tym
rejonie świata, jakim jest
sprawiedliwe i globalne u-

regulowanie konfliktu arab-
sko-izraelskiego, a przede
wszystkim uznanie niepod­
ważalnych prato narodu pa­

ryjskimi sił zbrojnych pra­
wicy libańskiej oraz ęvojsk
izraelskich a zbrojnymi od­
działami lewicy libańskiej i
Palestyńczyków.

PAMIĄTKI CHOPINOWSKIE
W stolicy Francji odbyła

się aukcja zbiorów kompozy­
tora Georgesa van Parysa,
wśród których znajdowały
się też pamiątki po Chopinie.
Ża 35 tys. franków został

sprzedany list Fryderyka
Chopina do córki George
Sand, Solange, pisany na kil­
ka miesięcy przed śmiercią.
Ponadto na aukcji sprzedano
zadedykowaną bankierowi
Augustowi Leo partyturę
poloneza nr 8, należącą ffo
rzadkości, ponieważ Chopin
niechętnie pisał dedykacje na

drukowanych partyturach.

ZMARŁ
PROF. JAN KOSSAKOWSKI

14 bm. zmarł w’ Warszawie
w wieku 79 lat prof. dr med.
Jan Kossakowski .— organi­
zator i twórca polskiej chi­
rurgii dziecięcej.

pokój z Izraelem. Kaddur poin­
formował, że Syria nawiązała
kontakt w tej sprawie z Ira­
kiem. Pod uwagę brana jest
możliwość wyizolowania Egiptu
od świata arabskiego i przenie­
sienia siedziby Ligi Arabskiej z

Kairu do stolicy innego państwa
arabskiego.

Inaugurując we wtorek w Bej­
rucie obrady Kongresu Ludu A-

rabskiego, zrzeszającego partie
i ugrupowania polityczne róż­
nych państw arabskich, prze­
wodniczący Organizacji Wyzwo­
lenia Palestyny, Jaser Arafat o-

świadczył, że podejmie starania,
aby Egipt został objęty embar­
giem na dostawy ropy naftowej,
jeśli podpisze separatystyczny
pokój z Izraelem (czytaj ko­
mentarz poniżej).

lestyńskiego, między innymi
do utworzenia swojego su­
werennego i niepodległego
państwa.

Egipt „wyłuskany" ze

świata arabskiego, i skłócony
z nim w wyniku zabiegów
Izraelskich i amerykańskich,
rozpoczął negocjacje z Izra­
elem z pozycji słabości.

Traktat świadczący
o słabości

Wyłamując się zdecydowanie
ze wspólnego frontu arab­
skiego, prezydent Sadat po­
zbawił się dawnych sojuszni­
ków, z którymi prowadził
Wspólną Wojnę przeciwko
izraelskim agresorom i mu-

Siał Zdać się na łaskę swego
„nowego przyjaciela" — Sta­
nów Zjednoczonych, które od
dawna związane są szczegól­
nie bliskimi więzami z Teł
Awiwem, wspierając mili-

tarnie, gospodarczo i poli­
tycznie jego politykę.

Wojska wietnamskie

stawiają opór
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

cją pozostawionego na terytorium Wietnamu chińskiego sprzętu
bojowego.

HANOI (PAP). Rząd SRW postanowił powołać komisję d/s ba­
dania zbrodni popełnionych przez agresorów chińskich przeciw­
ko ludności wietnamskiej.

Zadaniem komisji jest zbieranie dowodów przestępstw wojsk
chińskich w Wietnamie, a tym samym zdemaskowanie w oczach
wietnamskiej i światowej opinii publicznej hegemonistycznej po­
lityki władz chińskch.

Jednocześnie rząd SRW postanowił rozwiązać komisję dś ba­
dania zbrodni amerykańskiego

HANOI (PAP). W Hanoi opub­
likowano oświadczenie przedsta­
wiciela MSZ SRW, w którym
przedstawiono fakty popełnienia
przez wojska chińskie licznych
przestępstw na terytorium Wiet­
namu.

W oświadczeniu wylicza się
wiele przypadków niszczenia
zabudowań, grabieży, gwałtów i
znęcania się nad ludnością cy­
wilną. MSZ SRW stwierdza, że

wojska chińskie nadal dokonują
tego rodzaju przestępczych ak­
tów w północnych rejonach
Wietnamu. Żołnierze chińscy —

podkreślono w oświadczeniu —

wrzucają granaty do schronów,
w których ukrywa się ludność
cywilna, starcy, kobiety i dzie­
ci.

Jako jeden z przykładów okru­
cieństwa w dokumencie wymie­
niono fakt uśmiercenia przez
wojska agresorów ok. 10Ó dzieci
w okręgu Bat Sat w prowincji
Hoang Dien Son.

*

HANOI (PAP). Oddziały wietnamskie zmusiły agresora do wy­
cofania się z miasta Lao Cai. W rejonie Lai Chau -jednostki wie­
tnamskie doszły do granicy państwowej SRW, likwidując po dro­
dze pododdziały chińskie znajdujące się na obszarze położonym
na północny zachód od miasta Phong Tho.

Ciężkie walki toczyły się w rejonie położonym w odległości
10—25 km na północny wschód i północny zachód od miasta Cao
Bang. W rejonie Lang Son wojska chińskie zostały odrzucone na

odległość 3 km na północ od miasta Dong Dang, ■wyzwolonego
przez oddziały wietnamskie.

Kontakty Pekinu z RPA
MAPUTO (PAP). Oficjalnie

deklarując swe poparcie dla
walki narodowowyzwoleńczej
narodów Afryki, Pekin, dyskre­
tnie rozszerza kontakty handlo­
wo - gospodarcze z rasistow­
skim reżimem w Pretorii. Pra­
sa południowoafrykańska poda­
ła, że chiński eksport do RPA

osiągnął w 1978 r. wartość po­
nad 6 min dolarów, a potok to­
warów w obu kierunkach zwię­
ksza się z roku na rok.

Dodatkowe mieszkania

w Tarnowskiem
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
tychczas urządzeń centralnego
ogrzewania i instalacji gazo­
wych, przeprowadzana będzie
modernizacja. Lokatorzy tych
bloków otrzymają więc miesz­
kania z wyższym standardem.

Prace przeprowadzone zostaną
systemem gospodarczym, przez
grupy budowlane przedsię­
biorstw gospodarki komunalnej
i zakłady budownictwa komu­
nalnego, przy współudziale ekip
zakładów przemysłowych, które
otrzymają nadbudowane miesz­
kania dla swych pracowników.

Najlepsza w gminie

Kłyż—wieś specjalistyczna
(Inf. wł.) Niewiele jest w

Tarnowskiem takich wsi jak
Kłyż z gminy Żabno. Wyróżnia
się bowiem gospodarnością, a

nade wszystko chęcią do nowo­
czesnych metod hodowli i upraw.
Wskaźniki: 164 sztuki trzody
chlewnej i 108 sztuk bydła
przypadających na 160 ha oraz

400kgmasymięsnejz1ha—
stawiają Kłyż na pierwszym
miejscu w gminie. Od wczoraj
wieś zaliczona została do wsi
specjalistycznych. Bowiem po­
nad połowa gospodarstw posia­
da już status — specjalistycz­
nych. W trakcie uroczystości, na

której z wyróżniającymi się rol­
nikami gminy spotkali się przed­
stawiciele władz wojewódzkich:

Sytuacja, jaka powstała po
kolejnych izraelskich agre­
sjach na kraje arabskie (w
1943, 1956 i 1967 roku) spra­
wia, że wszelkie sporne kwe­
stie terytorialne na Bliskim
Wschodzie są z sobą niero­
zerwalnie związane i nie mo­
żna ich rozpatrywać osobno.

Jedynie realnie możliwe są

rozwiązania globalne. Wszel­
kie rozwiązania częściowe i

separatystyczne niczego nie
rozwiązują i Oznaczają w

rzeczywistości sankcjonowa­
nie polityki agresji.

Te właśnie względy skłoni­
ły arabskie kraje należące
do tzw. frontu Odmowy dó
-kategorycznego potępienia i
odrzucenia bliskowschodniej
polityki Sadata. Przywódcy
tych krajów wielokrotnie
wskazywali na niebezpie­
czeństwo, jakie kryje się w

imperializmu w Wietnamie.

Bez względu na wymuszone
oświadczenie władz chińskich
dotyczące wycofania wojsk z

Wietnamu — podkreśla oświad­
czenie MSZ SRW — wycofywa­
nie wojsk odbywa się umyślnie
w zwolnionym tempie. Agreso­
rzy wywożą do Chin przedmio­
ty zrabowane w Wietnamie, za

pomocą ostrzału artyleryjskiego
i podłożonych ładunków wybu­
chowych niszczą budynki miesz­
kalne, budynki użyteczności
publicznej i zakłady pracy, za­
truwają źródła wody pitnej i

zaminowują rozmaite obiekty
gospodarcze. Miasto Łan Son,
stolica prowincji o tej samej na­
zwie — stwierdzono w oświad­
czeniu — zostało doszczętnie
zniszczone.

W dokumentacji podkreślono,
że MSZ SRW, surowo potępiając
powyższe przestępstwa, uprze­
dza, iż władze chińskie ponoszą
pełną odpowiedzialność za na­
stępstwa agresywnej wojny
przeciwko SRW.

Oficjalne dane o obrotach han­
dlowych między ChRL i RPA

nie odzwierciedlają faktycznego
stanu rzeczy. Już od wielu lat

Chiny zakupują szeroki asorty­
ment towarów południowoafry­
kańskich 1 rodezyjskich, w tym
wyroby przemysłowe, rudę chro­
mu i inne minerały, które wy­
korzystują w przemyśle zbro­
jeniowym.

Wśród zakładów, jakie zgłosiły
już swój akces dó realizacji tych
zamierzeń, wymienić można Za­
kłady Mięsne w Dębicy, Zakład
Budownictwa Komunalnego w

Tarnowie, Rejonowe Przedsię­
biorstwa Gospodarki Komunal­
nej, Kopalnię Soli w Bochni,
Wojewódzką Spółdzielnię Pracy,
Rejon Budowy Dróg i Mostów w

Bochni.

Rozpatruje się także możliwo­
ści realizacji budownictwa plom­
bowego, głównie w Tarnowie,
Dębicy i Bochni.

(AL)

sekretarz KW PZPR Zygmunt
Hudeczek, prezes WK ZSL Ta­
deusz Maj, wicewojewoda Fran­
ciszek Rachwał, 50 rolników z

Kłyża otrzymało książeczki gos­
podarstw specjalistycznych.

Spotkanie stało się również o-

kazją do wręczenia 10 legityma­
cji partyjnych oraz złożenia
deklaracji rolników w sprawie
zobowiązań produkcyjnych dla
uczczenia 35-lecia PRL. Opiewa­
ją one w gminie Żabno na ok.
600 sztuk trzody i bydła oraz

12,5 tys. drobiu. Natomiast
członkinie KGW ze wsi Bob­
rowniki Wielkie złożyły meldu­
nek o uszyciu 50 piżamek dla
dzieci w Centrum Zdrowia
Dziecka, (sad)

dążeniu Izraela do prowadze­
nia separatystycznych, roko­
wań, to jest odrębnie z każ­
dym z państw arabskich, bę­
dących w stanie wojny z

Izraelem, dążąc do osłabienia
ich oraz skłócenia Arabów
między sobą. Dlatego też po­
tępiono politykę Kairu na a-

rabskim „szczycie” w Bagda­
dzie. Słowa potępienia padiy
zarówno ze strony krajów
postępowych, jak i konser­
watywnych. Na „szczycie"
tym podkreślono, iż Egipt ma

prawo decydować o losie
swoich ale nie cudzych tery­
toriów. Podkreślono też, że
nikt nie dał Sadatowi prawa
do decydowania o dalszym
losie Palestyńczyków. Zgod­
nie z prawomocnymi rezolu­
cjami podjętymi na arabskim
„szczycie” w Rabacie w 1974
roku — pod którymi podpi­
sywał się również Sadat —

tylko Organizacja Wyzwole­
nia Palestyny, jako jedyny,
legalny reprezentant Pale­
styńczyków — ma prawo po­
dejmowania decyzji dotyczą­
cych losów tego narodu.

MARIUSZ BORKOWSKI
(PAF)
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Od piątku do niedzieli w Planicy

Mistrzostwa świata w lotach narciarskich
Jutro W małej jugosłowiań­

skiej wiosce — Planicy, rozpocz-
ną się piąte mistrzostwa świata
w lotach narciarskich. Pierw­
sze mistrzostwa odbyły się w

tej samej miejscowości w 1972
roku, a zwyciężył wtedy Szwaj­
car Walter Steiner. W rok póź­
niej w Obersdorfie wygrał
Aschenbach (NRD), wyprzedza­
jąc Steinera. Po dwuletniej
przerwie wznowiono mistrzostwa
w 1975 ęoku, odbyły się one w

Kulm (Austria), gdzie najlonszy
okazał się niespodziewanie Cze-
choslowak Kodejska. W następ­
nym roku w norweskiej miej­
scowości Virkeseund triumfował
znów Steiner.

Warto przypomnieć, że rekord
świata w lotach narciarskich na­
leży do Austriaka Toni Innau-

Kadra koszykarek w Zakopanem
We wtorek w Zakopanem roz­

poczęły pierwsze w tym roku
zgrupowanie koszykarki kadry
narodowej. Nowy trener kadry
i zarazem szkoleniowiec kra­
kowskiej Wisły — Ludwik Mięt-
ta powołał 21 zawodniczek. Nie
przybyły ze względów rodzin­
nych Iwaniec i Gorzelana. Po­
zostałe rozpoczęły zajęcia i ćwi­
czyć będą w zakopiańskim
COS-ie przez najbliższe dwa ty­
godnie.

W kadrze nastąpiły spore
zmiiany. W porównaniu z repre­
zentacją, która walczyła w u-

biegłorocznych mistrzostwach
Europy, zabrakło Fromm, Gbur-
czyk, Zagórskiej, Bogdańskiej i

Biesiekierskiiej. Na ich miejsce
trener powołał zawodniczki
młode.

Trener judoków Wisły - CZESŁAW ŁAKSA

Międzynarodowy turniej judo o Puchar Hungarii jest jedną
Z największych na świecie imprez tego typu. W tym roku star­
towało 18 państw i drużyna Wisły. Wiślacy byli jedynym zes­
połem klubowym, biorącym udział w turnieju. W zawodach
wzięła oczywiście także udział reprezentacja Polski.

Ogólna refleksja z Pucharu Hungarii — światowa czołówka
coraz bardziej się wyrównuje. Niespodzianką była dobra postawa
Kanadyjczyków i Rumunów. Mają oni już kilku świetnych za­
wodników. Poniżej swych możliwości wypadli reprezentanci NRD
i Francji, a także Japończycy. Ci ostatni Zdobyli Co prdwda
trzy złote medale, ale styl w jakim walczyli nie mógł zachwy­
cić. Natomiast świetną formę zademonstrowali zawodnicy ZSRR
i Węgier.

Słowa pochwały należą się także Polakom. Najlepiej z naszych
reprezentantów wypadł w.iślak Wojciech Dworczyński, który w

wadze .95 kg pewnie zajął pierwsze miejsce. Wojtek walczył'bar
dzo dobrze taktycznie, jest to już w pełni dojrzały zawodhik. W

finale Dworczyński pokonał Gurina (ZSRR),-rewanżibjąe--mn się-
za porażkę w ubiegłym raku podczas mistrzostw Europy w Hel­
sinkach. Bardzo dobrze bił się talłże Brawdta, zajmując drugie:
miejsce. Marian Tałaj wywalczył trzecie' miejsce i ma już chyba
ta sobą kryzys formy.

Natomiast w drużynie klubowej Wisły najlepiej spisał się No­
wakowski (piąta pozycja w wadze powyżej 95 kg), ńa słowa po­
chwały zasłużyli także Chruściel, Pustelnik i Wolfinger. W su­
mie był to bardzo pożyteczny sprawdzian dla moich podopiecz­
nych przed mistrzostwami Polski, ktąre rozpoczną się 23 bm. we

Włocławku. (tg)

Czy w Krakowie powstanie stok

slalomowy pokryły igielitem?
Ciekawą propozycję przedło­

żył władzom m. Krakowa znany
narciarz — Andrzej Bachleda.
Idzie o stworzenie w rejonie
Sikornika centrum narciar­
stwa. Od propozycji do realiza­
cji jest jednak daleko. Rozma­
wiałem na ten temat z Andrze­
jem Bachledą.

Na razie przemierzył on na

nartach rejon Sikornika, wy­
brał trzy ciekawe trasy — o

długości 340 m, 320 m i 240 m.

Jedna z nich już istnieje — jest
to stary stok slalomowy po­
wstały tu w latach sześćdzie­
siątych, ale i on wymaga mo­

....... ... . ............ —1 ■ .......... ..............
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W kilku wierszach
Członek Biura Polityczne­

go KC PZPR, minister oświa­
ty i wychowania Józef Tejchma
spotkał się 14 bm., z działacza­
mi sportu szkolnego, członkami
Prezydium Zarządu Głównego
Szkolnego Związku Sportowego.

Przewodniczący Społecznego
Komitetu Budowy Pomnika-Szpi-
tala Centrum Zdrowia Dziecka,
minister Janusz Wieczorek przy­
jął organizatorów tenisowej
imprezy sportowej, która w lis­
topadzie ub. r. odbyła się na

kortach hali „Arena” w Pozna­
niu. Przedstawiciele Poznania,
firmy „Konsuprod” oraz Pol­
skiego Związku Tenisowego z

Wojciechem Fibakiem, przekaza­
li min. J. Wieczorkowi kwotę
ponad 1.800 tys. stanowiącą do­
chód z poznańskich zawodów,
która zasiliła fundusz budowy
Centrum Zdrowia Dziecka.

W Lesznie rozegrano to­
warzyski międzypaństwowy
mecz piłkarski, w którym zmie­
rzyły się reprezentacje Polski

Polski turysta w NRD
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
w Góry Harzu, na Rugię, do
Lipska — Wernigerode). Nasze
biura turystyczne wysunęły po­
stulat, aby Zwiedzaniem objąć
nie tylko dobrze na ogół zna­
ne naszym turystom: Berlin,
Lipsk, Poczdam czy Draziio, ale
także włączyć do programów
mniej znane, choć równie bar­
dzo atrakcyjne miejscowości
jak choćby na południu NRD.

Jak zawsze szeroki jest wach­
larz wycieczek specjalistycznych

I era, który 7 marca .1976 roku

skoczył w Obersdorfie 176 me­
trów. Natomiast rekord skoczni
w Planicy wynosi 172 metry i

należy od 1977 roku do Austria­
ka Reinholda Bachlera. Skocznia
w Planicy została ostatnio prze­
budowana i można tu teraz osią­
gać skoki długości ponad 180 me­
trów. Jugosłowianin Norcic sko­
czył tu 181 metrów, ale z pod­
pórką przy lądowaniu.

Czy na planickim mamucie pa-
dnife nowy rekord świata? Wszy­
stko na to wskazuje W piątych
mistrzostwach świata w lotach
narciarskich wystartuje około 50
zawodników z 15 państw. Trud­
no wskazać jednak faworyta.
Loty narciarskie mają bowiem
swoją specyfikę. Czasami o zwy­

„Celem zgrupowania zako­
piańskiego jest przede wszyst­
kim wyłonienie nowej drużyny
— mówi Ludwik Miętta. Chcę
się zorientować w możliwościach
poszczególnych zawodniczek. Za­
jęcia mają charakter specjalisty­
czny. Pracujemy nad poprawie­
niem gry w obronie i w szyb­
kim kontrataku. W tym roku
nie ma mistrzostio Europy ani
mistrzostw świata, czeka nas

natomiast udział w kilku silnie
obsadzonych turniejach między­
narodowych. W kwietniu spotka­
my się z reprezentacją Holandii,
a następnie wystartujemy w

tradycyjnym łódzkim turnieju.
Najważniejszym dla nas wystę­
pem będą przyszłoroczne elimi­
nacje olimpijskie”.

(tg)

dernizacji, dwie dalsze trasy
megą powstać dopiero po wyko­
naniu przecinki istniejących za­
rośli. Śnieg może utrzymywać
się długo, bowiem stok chyli się
na stronę północną. Andrzej Ba­
chleda jest zdania, iż będzie tu
można jeździć przez 70—80 dni
w roku. Pod warunkiem, iż w

okresie mniejszych opadów wy­
korzysta się urządzenia do wy­
twarzania sztucznego śniegu. Ist­
nieje także propozycja, by frag­
ment stoku Sikornika pokryć
igielitem, co umożliwiłoby u-

pt-awianie narciarstwa przez cały
rok. (wam)

juniorów (18—19 lat) z przeby­
wającą na zgrupowaniu w

Wielkopolsce młodzieżową kadrą
Meksyku. Zwyciężyli piłkarze
Polski 2:1 (1:0).

® Na wiedeńskich mistrzo­
stwach świata w łyżwiarstwie
figurowym zakończył się skró­
cony program obowiązkowy par
sportowych. Najlepiej spisali się
łyżwiarze USA — Babilonia i
Gardner. Natomiast po skróco­
nym programie solistów prowa­
dzi Kowalew (ZSRR). Mistrzow­
skie popisy rozpoczęły też pary
taneczne. 20 par wykonało dwa
obowiązkowe tańce — wiedeń­
skiego walca oraz polkę. Pro­
wadzenie objęli . reprezentanci
ZSRR — Liniezuk i Karponosow.

W Andrychowie rozpoczął
się ostatni turniej finału „B” w

siatkówce mężczyzn.
Wyniki: Resoyia — Stal Mie­

lec 0:3 (9:15, 9:15, 13:15), Sto­
czniowiec — Lechia Tomaszów
0:3 (10:15, 9:15, 10:15). Beskid —

AZS Olsztyn 1:3.

m. in. na Wiosenne i Jesienne
Targi Lipskie, na Międzynaro­
dową Wystawę Ogrodnictwa i

Sprzętu Ogrodniczego „IGA” W
Erfurcie czy na Wystawę Rol­
niczą „AGRA” w Lipsku. Na
zakończenie istotna informacja
dla wszystkich wybierających
się do NRD — obok naszych
biur turystycznych, rezerwację
— i sprzedaż usług turystycz­
nych prowadzi także placówka
„Reiseburb” w Warszawie.

(ANS)

cięstwie czy porażce decyduje
przypadek, na przykład podmuch
wiatru może pomóc lub prze­
szkodzić zawodnikowi. Skoczek

osiąga szybkość na rozbiegu do­
chodzącą do 110 km na godz.
natomiast podczas lotu 140 km
na godz.

W mistrzostwach świata wez­
mą udział także Polacy Stani,
sław Bobak i Piotr Fijas, Z cisa
kawością oczekiwać będziemy
na ich start.

Warto dodać, że każdy skoczek
odda po trzy skoki każdego dnia
(mistrzostwa będą trwać od pią.
tku do niedzieli), z tym, że po
dwa najlepsze będą brane pod
uwagę do końcowej punktacji.

(tg) 'i

Sportowcy Wisły
i Hutnika u prezydenta

E. Barszcza

Prezydent Edward Barszcz

przyjął w Urzędzie m. Kra­
kowa na symbolicznej lamp­
ce wina krakowskich sporto­
wców Wisły i Hutnika. Pre­
zydent przekazał na ręce
prezesa GTS Wisła Zbignie­
wa Jabłońskiego puchar za

zdobycie po raz 12 mistrzo­
stwa Polski przez koszykarki
tego klubu. Wręczył także
prezesowi Hutnika Bolesła­
wowi Szkutnikowi puchar
dla zespołu piłki ręcznej
mężczyzn za mistrzostwo

kraju.

Łuszczek drugi
Józef Łuszczek startował W

szwedzkiej miejscowości Kram*
fors w narciarskim biegu n*

dystansie ponad 12 kilometrów.
Wprawdzie zwycięzcą tego bie*
gu został Amerykanin BUl Koch,-
jednak wyprzedził on Józefa Lu-:
szczka zaledwie o jedną sekundę.
Walka o zwycięstwo była nie­
zwykle zacięta. Łuszczek był
lepszy o sekundę od Szweda
Thomasa Wassberga a ten z ko­
lei o sekundę wyprzedził NoM

wega Larsa-Erika Eriksena.
V

Zwycięstwo piłkarzy
CSRS nad Hiszpanią

W Bratysławie odbył się mię*
dzypaństwowy towarzyski mec«

piłkarski, w którym reprezen­
tacja CSRS pokonała Hiszpanię
1:0 (1:0). Bramkę zdobył Masny
w 86. min. Czechosłowacy od*

.nieśli;zasłużone zwycięstwo, a

przy większym szczęściu mogła
być ono jeszcze wyższe.

ś
Remis młodzieżowej
reprezentacji Polski

Młodzieżowa do lat 21 repre*
zentacja Polski zremisowała 1:1
(0:0) ze swoimi rówieśnikami 3
CSRS. Bramki zdobyli: dla
CSRS — Zarajos w 60 min., dla
Polski — Suchanek (samobójcza).
Polacy mieli przewagę, ale gra*
lii mało skutecznie. Był to pier*
wszy sprawdzian naszej młodzie*
żowej reprezentacji przed elie
minacjami do ME.

;V

Mecz gimnastyczny
Gruzja — Wisła

Dziś o godz. 16 w hali przy
ul. Reymonta odbędzie się cieka­
wy mecz gimnastyczny pomię­
dzy Wisłą i reprezentacją Gru*
zji. W zespole krakowskim wy­
stąpią m. in. członkinie kadry
narodowej Małgorzata Sosin i

Małgorzata Bobińska oraz repre­
zentantki kraju w kategorii ju­
niorek: Stanisława Słowińska i
Iwona Podsiadło.

Turniej kręglarski dla

młodzieży
Sekcja kręglarska Olszy zor­

ganizowała z okazji Międzynaro­
dowego Dnia Dziecka turniej dla
młodzieży. Wśród chłopców wy­
grał Świerszczyk przed Ślęcz.ką,
Kozubem i Szwają. Natomiast
wśród dziewcząt najlepsza była
Polonek wyprzedzając Bogacką,
Nieduszyńską i Wojas.

Sukces judoków Jordana

Młodzi judocy Jordana Kra­
ków uczestniczyli w ogólnopol­
skim turnieju w Oświęcimiu,
zajmując pierwsze miejsce dru­
żynowo i zdobywając puchar
naczelnika miasta. Indywidual­
nie pierwsze miejsca zajęli: Mi­
chalik, Kopiec, Kasperski, Pry-
ga, Chmielowski. Srebrne meda­
le wywalczyli: Skuciński, Wiś­
niewski, Auguściak, Trela,
Chmiel. Natomiast brązowe me­
dale zdobyli: Nowak, Rozpon­
dek, Kordosz, Grzegórzko, Tom­
czak.

Express Lotek

5, 19, 25, 34, 39

Mały Lotek

I los. 14, 13, 19, 24, 29

II los. 8, 15, 20, 22, 24

Końcówka banderoli: 8230

Komunikat

MKS „JORDAN” Kraków, ul.
Krowoderska 8, przyjmuje do
sekcji judo dziewczęta urodzo­
ne w latach 1964—1968 o<raz Star­
sze, sprawne o dobrych warun­
kach fizycznych.

Przyjęcia w poniedziałki, śro­
dy, piątki w godz. 18—19.
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Sytuacja w Iranie
LONDYN, PARYŻ (PAP). Pań­

stwowe Irańskie Towarzystwo
Naftowe NIOC podało we wto­
rek do wiadomości, że produk­
cja ropy w Iranie wzrosła do
poziomu 2.5 min baryłek dzien­
nie, z czego 700 tys. baryłek
przeznacza się na konsumpcję
wewnętrzną, a resztę na eks­
port. Od 5 bm. kiedy Iran wzno­
wił eksport ropy, wysłano za

granicę ok. 10 min baryłek ro­
py irańskiej.

Od 1 kwietnia ponad milion
baryłek dziennie Iran sprzeda­
wać będzie na podstawie długo­
terminowych kontraktów. NIOC
zapowiedział, że w najbliższej
przyszłości produkcja ropy w

Iranie prawdopodobnie nie prze­
kroczy 2,5 min baryłek dziennie.

Front Narodowy podał we

wtorek do wiadomości, że udzie­
la całkowitego poparcia Repu­
blice Islamskiej i wezwał wszy­
stkich Irańczyków. aby w refe­
rendum zapowiedzianym na 30
marca, głosowali na Republikę
Islamską.

Front Narodowy postanowił
aktywnie uczestniczyć w opra­
cowaniu ńowej konstytucji I

Terror we Włoszech
RZYM (PAP). Nowe akty ter­

roru zanotowano we Włoszech
we wtorkowy wieczór i w śro­
dę nad ranem.

W Bolonii 50-letnia Graziell*
Fava zginęła w pożarze lokalu
miejscowego stowarzyszenia
dziennikarzy podpalonym przez
grupę terrorystów, która ujaw­
niła się pod nazwą „Dzikie ko­
ty”. Z tego samego lokalu od­
wieziono do szpitala w prawie
agonalnym stanie 80-letnią sta­
ruszkę.

W Bergamo dwóch zamasko­
wanych osobników zamordowa­
ło karabiniera. Do zbrodni tej
przyznało się anonimowym te­
lefonem do redakcji dziennika

Nie wiadomo ile osób zginęło

Siiiie trzęsienie ziemi w Meksyku
MEKSYK (PAP). Bardzo silne

trzęsienie ziemi, którego silę o-

cenia się na 7,65 stopnia w 9-
stopniowej skali Richtera, na­
wiedziło w środę nad ranem

centrum Meksyku. Wstrząsy
trwały około minuty, kilkanaś­
cie milionów ludzi wybiegło w

popłochu na ulice. Nie wiado­
mo jeszcze, ile osób zginęło.
Szkody materialne są znaczne.

Od fali sejsmicznej ucierpiały
zwłaszcza wyższe budowle: prze­
wróciły się trzy wieżowce. Raz»

sypało się też wiele starych bu­
dynków. Na chodnikach potwo­
rzyły się rozpadliny. Gruz przy­
sypał wiele ulic. W mieście za­

Rolnicza wiosna w Nowosądeckiem
(DOKOŃCZENIE ZE STR.

,.pożywce” deszczów dopiero w

br. chwasty mogą wybujać po­
nad miarę. Pielęgnacja użytków
zielonych, które w strukturze
upraw’ stanowią 30 proc. — to

kolejny ważki problem. Trzecia
ich część jest nawożona daleko
poniżej normy. Z myślą o po­
mocy dla rolników postanowio­
no, decyzją ministra rolnictwa,
wprowadzić program intensyfi­
kacji prac na użytkach zielo­
nych: spory ciężar nakładów
ponosić będzie państwo.

Od 4 lat obracamy się wo­
kół granicy 120 kg npk/ha i

przekroczyć jej nie możemy. W

sadowniczym Czarnym Potoku
notują 500 kg npk/ha, w nie­
zbyt odległej Ochotnicy Dol­
nej — dziesiątą część - tego. A

drogą administracyjną sprawy
nie załatwi. Trzeba umieć kal­
kulować a także mieć przeko­
nanie do nawożenia.

—To sporo, jeżeli zważyć, że
było adresowane do rolników'.
A obietnice instytucji obsługu­
jących rolnictwo?

— Nie Ukrywam, że POM-y i

SKR-y miały dużo kłopotów z

przygotowaniem sprzętu, bo to

islamskiej, potępił anarchię o-

raz wystąpił przeciwko kopio­
waniu wzorów kultury zachod­
niej sprzecznej z zasadami isla­
mu. Jednocześnie Front Narodo­
wy wypowiedział się za przy­
znaniem kobietom praw polity­
cznych, społecznych i ekonomi­
cznych na równi z mężczyzna­
mi.

TEHERAN (PAP). Irański mi­
nister obrony narodowej gen.
Achmad Madani oświadczył na

konferencji prasowej, że jego
kraj nie chce dłużej występo­
wać w roli żandarma w rejonie
Zatoki Perskiej i Oceanu In­
dyjskiego. Poinformował rów­
nież, iż rząd irański dokonuje
obecnie przeglądu porozumień o-

bronnych i kontraktów militar­
nych z innymi krajami.

Nie będziemy budowali o-

gromnych baz wojskowych słu­
żących innym państwom — po­
wiedział, dodając, że porozumie­
nia obronne i kontrakty zawar­
te przeż reżim szacha stanowiły
poważne obciążenie dla sytuacji
finansowej kraju.

lokalnego ugrupowanie terrory­
styczne, które prżyjęło nazwę
„Bojówka proletariacka”.

W Turynie urzędnik koncernu
„FIAT” Giuliano Farina został
postrzelony w nogi w momencie,
gdy udawał się do pracy. Kilka
minut później anonimowy męż­
czyzna poinformował telefonicz­
nie Włoską Agencję Prasową
„ANSA”, że zamachu dokonały
„Czerwone brygady”.

W Cologno Monzese dwóch
karabinierów odniosło obrażenia
w wyniku eksplozji, która targ­
nęła koszarami. Do ataku tego
przyznała się w ulotkach orga­
nizacja terrorystyczna „Pierwsza
linia”.

brakło prądu elektrycznego,
ambulanse starają się przebić
do najgwałtowniej zaatakowa­
nych przez trzęsienie ziemi re­
jonów, a wycie ich syren zmie­
szało się z sygnałami alarmo­
wymi banków i obiektów pu­
blicznych, które włączyły się
samoczynnie w czasie wstrzą­
sów. Obrazu zniszczeń dopełniła
woda tryskająca z popękanych
przewodów wodociągowych.

W godzinę po pierwszej fali

wstrząsów- nastąpiła druga,
słabsza, wywołując kolejne, nie

mniejsze przerażenie wśród lud­
ności.

1) , i części zamienne i inne spra-
’

wy. Mówiąc krótko, 1200 ciąg­
ników stoi do dyspozycji rolni­
ków. Mamy pierwsze 6 kom­
pletów zestawów maszyn do
pracy na użytkach zielonych,
niegdyś tylko z okazji dożynek
pokazywanych „rapidów”. Mo­
gą pracować powyżej 700 ni

n.p.m. i na stokach o nachyle­
niu powyżej 12 proc.

— Rolnicy na zebraniach
wiejskich wyrażają niepokój o

pełne zaopatrzenie w ziarno
siewne i nasiona.

— Planowane dostawy ziarna
i nasion roślin pastewnych bę­
dą wykonane.

Ale już dziś widzimy trudnoś­
ci w dostatecznym pokryciu
potrzeb w nasiona koniczyny
czerwonej. Wyjść jest kilka'
wsiewki koniczyny w zeszłoro­
czne zasiewy, podsiew’ starych
koniczyn trawami, zaś tam,
gdzie koniczyna spasana jest na

zielono, można stosować zastęp­
czo koniczynę perską, perko i
inne. Substytuty mogą złago­
dzić niedobór koniczyny czer­
wonej.

Rozmawiał:

KAZIMIERZ BRYNDZA

JAPONIA. Migawka z centrum Tokio — Ginzy. CAF — Schoen — Wolski

Rasistowski wyskok
LONDYN (PAP). Komisja

do Spraw Równości Rasowej
potępiła prowokacyjne, rasi­
stowskie wystąpienie posła
do Izby Gmin z ramienia

.Partii Unionistów Północno-
irlandzkich, Enocha Powella.
W przemówieniu wygłoszo­
nym do przedstawicieli kół
przemysłowych hrabstwa
Devcn E. Powell oświad­
czył, że największe miasta
brytyjskie znajdują się pod
okupacją i kontrolą „koloro­
wych cudzoziemców”; wzy­
wał on Anglików do walki
przeciwko „panoszeniu się
obcokrajowców”.

Katastrofa lotnicza

w Katarze
BEJRUT (PAP). Tragiczna

katastrofa wydarzyła się w

środę rano na lotnisku w

stolicy Kataru, Doha. Pod­
chodzący do lądowania w

czasie gwałtownej burzy sa­
molot pasażerski „boeing
727”, należący do Jordań-
skich Linii Lotniczych, runął
na ziemię. Na jego pokładzie
znajdowało się 64 pasażerów.
Przy życiu pozostało zale­
dwie kilka osób.

The nothing card —

karta nic
NOWY JORK (PAP).

Trzech amerykańskich biz­
nesmenów postanowiło zaro­
bić sprzedając nic. Bryan
Sennett, B. J. Clark i Jan
Kieser z Loveland w stanie
Colorado powołali spółkę o

nazwie „Nothing corp” —

„korporację nic”. Po czym
przystąpili do Sprzedaży tzw.

„nothing card” — dokumen­
tu, którego cechą charakte-

, .rys tyczną ,jeąt, jjpak jakiego­
kolwiek znaczenia i zasteso-
wania-.Na plastykowym .kwa­
dracie w-idnieje nazwisko
właściciela, podpis i numer

umieszczony między zerem i
znakiem nieskończoności. Ce­
na (a jednak...) — pięć dola­
rów sztuka. Interes kwitnie...

Jaka była tegoroczna zima?
WARSZAWA (PAP). Dobiega­

jąca końca zima — dała się moc­
no we znaki. Zaczęła się wcześ­
nie — śniegiem i mrozem w po­
czątkach grudnia, a na południu
kraju dopiero w styczniu. Śniegi
w centralnej i północnej Polsce
utrzymywały się aż do marca.

Grudzień, styczeń i luty były
chłodniejsze niż normalnie.

Jak wynika z obserwacji In­
stytutu Meteorologii i Gospodar­
ki Wodnej — w br. średnia tem­
peratura stycznia dla Warszawy
wynosiła minus 6,2 st. a lutego
— minus 5,9 st. Średnia wielo­
letnia stycznia w Warszawie
wynosi ok. minus 3 st., a lutego
ok. minus 2 st.

Jednak temperatury miesięcz­
ne znacznie niższe od tegorocz­
nych zdarzały się kilkakrotnie w

naszym stuleciu. ‘Chłodniejszy
styczeń był m. in. w 1940 —

minus 12,2 st., w 1942 — minus
11 st., w 1947 — minus 7,8 st., w

1954 — minus 7,7 st., w 1963 —

minus 12,4 st. Dużo niższe tem­
peratury w lutym występowały
m.in.w1929r. — minus 13,9

Wody Odry opadają
— Warta nadal groźna

Zmienia się sytuacja na na­
szych rzekach. Po kilku dniach
bardzo wysokich stanów wody
w Odrze — obecnie obserwuje
się coraz wyraźniejsze tenden­
cje do jej opadania, zwłaszcza
w górnym i środkowym biegu
tej rzeki. Groźna jest natomiast
Warta, która na całej długości
przekracza poziom alarmowy,

i Od poniedziałku wieczorem ko­
mitety przeciwpowodziowe,
wspomagane przez zakłady pra­
cy, straż pożarną, wojsko i miej­
scową ludność, prowadzą akcję
likwidującą . skutki wylewu
Warty w rejonie Koła i gminy
Kościelec w woj. konińskim,
gdzie przerwany został wał o-

chrcnny. Czyni się wszelkie
możliwe starania o jak najszyb­
sze zabezpieczenie tej wyrwy w

wale i niedopuszczenie do dal­
szego rozlewania się wody na

następne obszary gruntów rol­
nych. Sytuację na Warcie kom­
plikuje utrzymująca się jeszcze
na niektórych odcinkach pokry­
wa lodowa, która pęka i tworzy

Próba samobójstwa jednego
z członków „Świglgni Ludu"

NOWY JORK (PAP). 31-Iet-
ni Mikę Prokes, były „asystent”
Jima Jonesa, b. przywódcy a-

merykańskiej sekty „Świątynia
Ludu”, usiłował popełnić we

wtorek samobójstwo. Jest on

jednym z 80 Amerykanów, któ­
rzy uśzli z życiem z Jonestown

i w ostępach dżungli gujańskiuj,
gdzie 912 członków sekty ■— z

własnej woli, bądź ż przymusu
— zginęło 17 listopada ubiegłe­
go roku w akcie zbiorowej
śmierci. Prokes wystąpił we

wtorek na konferencji prasowej
W Modesto (Kalifornia), w cza­
sie której narzekał na sposób,
w jaki był przesłuchiwany

st., w 1940 — minus 11,2 st., w

1947 — minus 10,7 st., w 1954 —

minus 9,6 st., w 1956 — minus
12,2 st., w 1963 — minus 8,1 st.

Również grudzień 1969 roku był
jednym z najchłodniejszych —

średnia temperatura wynosiła w

Warszawie minus 8,5 st., gdy w

grudniu 1978 r. tylko 3,6 st.

Największe chłody obserwowa­
no 2 i 3 stycznia br. w Suwał­
kach, Olsztynie i Kętrzynie —

minus 29 st. W Warszawie naj­
niższa temperatura wynosiła mi­
nus 25 st. W lutym najniższą
temperaturę — minus 23 st. za­
notowano 15 lutego w Suwał­
kach. Równocześnie były także
na południu Polski wyskoki cie­
pła, dochodzące do plus 11 st.

W czasie jednej z najchłod­
niejszych zim w naszym stuleciu
— w 1928/29 notowano na Pod­
karpaciu temperatury dochodzą­
ce do minus 45 st. Najniższa na

ziemiach polskich temperatura
stycznia zanotowana oficjalnie
wynosiła minus 41,0 st. (11 stycz­
nia w 1940 r. w Siedlcach). Dla
Warszawy taki rekord wynosi

zatory prowadzące do lokalnych
spiętrzeń wody. Zator taki w

miejscowości Janów był właśnie
przyczyną przerwania wspom­
nianego lewobrzeżnego wału
wzdłuż tej rzeki.

Powoli zaczęły opadać we śro­
dę rzeki w woj. szczecińskim,
gdzie ostatnio wezbrały i wyla­
ły na pobliskie tereny Ina w

rejonie Stargardu oraz mała
rzeczka Krąpiel.

Spokojniej już płynie woda
także w dopływach środkowej
Odry — rzekach Slęzie, Wida­
wie i Bystrzycy. Tamtejsze ko­
mitety przeciwpowodziowe są
jednak nadal w pełnej gotowoś­
ci, chroniąc wały przed przesią­
kaniem. 13 bm. usunięto m. in.
przeciek wody przez -wał nad
Widawą w rejonie Wrocławia.

Inna sytuacja jest na rzekach
przepływających przez woje­
wództwa północno-wschodnie.
Są one pokryte lodem na zna­
cznych odcinkach — m. in. Na­
rew i Biebrza — a przybory wo­
dy są tylko lokalne.

przez agentów Federalnego Biu­
ra Śledczego i CIA w ramach
dochodzeń w sprawie tragedii w

Jonestown. Strzelił sobie w gło­
wę tuz po zakończeniu spot­
kania z dziennikarzami.

Tymczasem w San Francisco

odbyła się . tego samego dnia
licytacja niektórych rzeczy nale­
żących do sekty „Świątynia Lu­
du”. Pod młotek poszły między
innymi trzy autobusy, którymi
członkowie sekty przemierzali
Kalifornię, dębowa ambona, z

której przemawiał do „wier­
nych” ich duchowy przywódca
Jim Jones, oraz elektryczne or­
gany i pianino.

minus 30,1 st. i zanotowano go
16 stycznia 1893 roku. W lutym
najniższą temperaturę — minus
38 st. zanotowano 11 lutego 1940
roku w Siedlcach, a w. Warsza­
wie 10 lutego 1929 roku — ter­
mometry wskazywały minus
32,6 st.

Mieliśmy także w ostatnich
dziesięcioleciach sporo zim bar­
dzo długich i bardzo śnieżnych
— m. in. w 1928/29, w 1955/56, w

1969/70. Ta ostatnia zima zazna­
czyła się także obfitością opa­
dów śnieżnych. Bardzo śnieżne
zimy występują w naszym kli­
macie średnio co 8—9 lat.

Pewną osobliwością tegorocz­
nej zimy były znacznie większe
opady śniegu na północy kraju,
niż na południu. Jednocześnie
przez dłuższy czas w północnej
i środkowej Polsce me było od­
wilży — co spowodowało stop­
niowe narastanie pokrywy śnież­
nej. Porywiste wiatry i sypki
suchy śnieg były przyczyną czę­
stych i bardzo intensywnych za­
mieci i zawiei.

Kilka słów o

Wiele
zmienia się na lepsze w obsłu­

dze klientów przez różnego rodzaju
urzędy. Ale niestety zdarzają się
jeszcze przykłady kompletnej bezduszności

w załatwianiu zwyczajnych ludzkich
spraw. Oto przykład.

Pracownik jednej z terenowych firm
wraca spoza Krakowa do domu Przekrę­
ca kontakt, ale światło się nie zapala..W
kuchni znajduje zalaną podłogę, gdyż brak
prądu spowodował rozmrożenie lodówki.
Awaria, chwilowe wyłączenie? Nie, bo u

sąsiadów światło się świeci. Okazuje się,
że prąd, ale tylko w jego mieszkaniu, od­
łączyła elektrownia.

Rano więc udaje się do Rejonu Energe­
tycznego dla dzielnicy Krowodrza w Kra­
kowie. Pyta o przyczynę. Dowiaduje się,
że nie wpłynęła wpłata za elektryczność
za jeden z miesięcy sprzed prawie półtora
roku. Klient informuje, że już był w tej
sprawie i okazał kwit wpłaty. Urzędnicz­
ka stwierdza jednak, iż prąd kazała mu

bezduszności
wyłączyć, bo nie przeprowadził dochodze­
nia wyjaśniającego diaczego wpłata z PKO
nie dotarła do 'elektrowni.

Interesantowi opadają ręce i przychodzi
po pomoc do redakcji. Na nic zdaje się te­
lefon do Rejonu. Urzędniczka jest zacięta.
Światło włączy po uzyskaniu z. PKO in­
formacji, że pieniądze wpłynęły do Rejo­
nu. Dyrektorzy Zakładu Energetycznego
sporządzają roczny bilans, więc telefonu
nie mogli podnieść. Próbujemy więc po­
twierdzić wpłatę w PKO. Tracimy dwie
godziny na ustalenie ajencji, która przed
półtora rokiem przyjęła pieniądze. Dzwo­
nimy do dyrektora PKO. Powiada, że jego
ludzie muszą odszukać potwierdzenie w

stercie kilku milionów dokumentów. Na. to

potrzeba tygodnia.
Sądzę, iż w końcu ta incydentalna spra­

wa skończyła się dla klienta pomyślnie.
Ale tkwi w niej jakiś głębszy, groźny sens.

Urzędnicza znieczulica i wygodnictwo. Z
■tym trzeba zdecydowanie walczyć.

PISZĄ DO NAS

RABUNEK
Na Podhalu prowadzi się bezlitosną eksplo­

atację rzek i potoków. Jeżeli jakaś osoba pry­
watna lub instytucja potrzebuje kamienia
natychmiast wstawia w nurt rzeki koparkę
lub spychacz i wybiera potrzebny budulec.
W ten sposób ogołocono już Biały i Czarny
Dunajec, a w trakcie „wykończania” jest
Białka. Dawniej po świstacie sadło szło się
w góry, po drzewo do lasu itd. W związku
ze zmianą warunków życia, niektóre z tych
adresów uległy zmianie. Kiedy po kamień
zaczniemy jeździć do kamieniołomów?

MAREK MEDWECKI, Nowy Targ
TYLKO DLA DZiECI

W sklepie mleczarskim w Wieliczce przy
pl. Kościuszki chciałem kupić mleko w pro­
szku. Na. moją prośbę ekspedientka zażądała
książeczki zdrowia dziecka. Ktoś wydał bo­
wiem zarządzenie, że artykuł ten można

sprzedawać wyłącznie dla dzieci, W moim
wieku nie ma się już małych pociech. Mam
natomiast chory żołądek i innego mleka niż
sproszkowane nie mogę używać.

ZENONA GERTNER, śledziejowice

PĘTLE PRZEPEŁNIONE,
A PASAŻEROWIE CZEKAJĄ

W piątek 2 marca ok. godziny 18.50 na pę­
tli przy „Widoku” w Krakowie czekaliśmy
na tramwaj odjeżdżający w kierunku miasta.
W tym czasie przyjechały cztery składy „8”
i dwa „12". Niestety żaden nie decydował się
na opuszczenie pętli. Pełniąca dyżur pracoic-
nica MPK odpowiedziała na interwencje ocze­
kujących wzruszeniem ramion.

Jednocześnie pragniemy poinformować
służby dyspozycyjne MPK, że duża liczba
„8” i „12” nie dojeżdża dó Widoku, tylko
skręca do pętli bronowickiej.

(Kilkanaście podpisów)

RAPTULARZ CZYTELNIKÓW
+ Niedawno wyproduko­

wano i wypuszczono na ry­
nek cygarniczki „superfiltr”,
które — jak głosi specjalnie
dołączona ulotka — odfiltro-
wywują z papierosa 80 proc,
szkodliwych dla zdrowia pro­
duktów smołowych. Wielu
palaczy skusiło się na tę no­
wość, ale od pewnego czasu

na próżno jej szukać w han­
dlu. + Marian Marosz z Kra­
kowa nadesłał nam kopertę
z listu ekspresowego, który
szedł z Sosnowca do Krakowa
6 dni. Pracownik poczty, u

którego przesyłkę reklamo­
wano, gotów był zwrócić 5 zł

(opłata za espresś) wyjaśnia­

TAKSÓWKARZ NASZ PAN

Ostatnimi czasy nagromadziło się sporo u-

wag czytelników odnośnie usług świadczo­
nych przez taksówkarzy. Chciałbym podać
najbardziej istotne przepisy, które zawierają
postanowienia zarówno dotyczące praw jas.
i obowiązków pasażera. Zagadnienia te re­
guluje zarządzenie ministra gospodarki ko­
munalnej z czerwca 1967 roku i rozporządze­
nie Min. Komunikacji z 12.X.1962 r.

JAZDA I TAKSOMETR. Kierowca obo­
wiązany jest wybrać najkrótszą, dostępną
drogę, chyba, że pasażer zgodzi się na prze­
wóz lub żąda przewozu inną drogą.'Taksów­
karz może przewozić pasażera tylko po u-

przednim włączeniu taksometru. Przewóz
bez włączonego taksometru jest zabroniony
nawet gdy dokonywany jest bezpłatnie. Na
żądanie pasażera kierowca obowiązany jest
wydać pokwitowanie z podaniem wysokości
pobranej kwoty i numeru pojazdu.

+ ODMOWA PRZEWOZU. Kierowca może
odmówić przewozu jeżeli pasażer zamierza
przewieźć nadmierną ilość bagażu np. wózai,
skrzynie, kosze itp. lub bagaż mogący zanie­
czyścić wnętrze pojazdu. Ponadto ma prawo
odmówić jazdy z osobą znajdującą się w sta­
nic nietrzeźwym, spożywającą w pojeździć
napoje alkoholowe, zanieczyszczającą lub
brudzącą pojazd. Taksówkarz nie ma obo­
wiązku jechać po drogach pozbawionych po­
wierzchni twardej lub utwardzonej.

4 PIERWSZEŃSTWO JAZDY. Kolejność
przewozu oczekujących osób jest następująca:
osoby, które uległy wypadkowi lub nagle za­
chorowały, lekarz udający się do wypadku

z ludźmi lub do chorego, funkcjonariusz MO,
żołnierze WSW lub ORMO-wiec znajdujący
się na służbie, kobieta ciężarna, inwalida o

widocznych oznakach kalectwa, osoby z ma­
łymi dziećmi na ręku, starcy, osoba oczeku­
jąca jako pierwsza w kolejności na postoju
taKsówek.

AWARIA TAKSÓWKI. W przypadku a-

warii pasażer jest obowiązany zapłacić kie­
rowcy za dotychczasową drogę. Jeżeli pasa­
żer opuszcza pojazd poza miastem skąd nie
ma łatwego dostępu do środków komunikacji
publicznej, kierowca obowiązany jest za­
troszczyć się o zapewnienie mu dalszego prze­
wozu.

PRAWA PASAŻERA, Kierowca powi­
nien pomóc pasażerowi przy załadowaniu i

wyładowaniu bagażu osobistego oraz uloko­
wać ten bagaż w taki sposób, aby me utrud­
niał on jazdy. Powinien pomóc też wsiąść
osobom starszym, chorym i inwalidom. Pasa­
żer ma prawo zabrać z sobą bez uiszczenia
dodatkowej opłaty bagaż osobisty oraz psy
i inne małe zwierzęta domowe, które można
umieścić tak, aby nie uszkodziły lub nie za­
nieczyściły pojazdu a ich ciężar nie przekro­
czył dopuszczalnej ładowności. Do bagażu
osobistego zalicza się walizki, plecaki, worki
turystyczne oraz inne, .które nie utrudniają
prowadzenia i nie brudzą pojazdu. Dopuszcza
się przewóz nart z kijkami, wózków dziecin­
nych spacerowych (składaków, oraz — na

ryzyko pasażera — telewizorów i radiood­
biorników). Bagaż może być przewożony we­
wnątrz pojazdu lub w bagażniku. Bagażnik
powinien być utrzymywany w czystości i

próżny.

Redaguje: ZBIGNIEW SATAŁA

jąc przy tym, że praktycznie
nie ma żadnej różnicy w eks­
pedycji listów zwykłych i
ekspresowych. Niestety pra­
cownik nie miał racji. Otrzy­
mywaliśmy listy zwykłe, któ­
re w obrębie Krakowa wę­
drowały pełne trzy tygodnie!
+ Mieszkaniec osiedla Kra­
kowska 11 w Krzeszowicach
pisze, że na chodniku osied­
lowym umieszczono 20 po­
jemników na śmieci. Kosze
te już po jednym dniu są peł­
ne, a mimo to opróżnia się
je raz na tydzień, a nawet 10
dni. Efekt — osiedle tonie w

śmieciach. Edward T. z

Nowego Sącza informuje nas

PRAWNIK RADZI

o budzie na tzw. Rynku Ma­
ślanym na pl. Słowackiego.
„Targowiska” pobierają nie­
małą taksę, ale niestety, nic
w zamian nie dają. W
krakowskim klubie Tip-Top
przy ul. Łobzowskiej żąda
się za paczką „Marlboro” 35
zł. Czy papierosy tej marki
są wyłączone z monopolowej
ceny? Kilka dni temu
mieszkaniec Skawiny Bogdan
Kozieł został ochlapany od
stóp do głów przez ciężarów­
kę. Nasz czytelnik apeluje
z tego miejsca do kierowców,
aby zechcieli zauważyć, że
chodnikami, tuż przy jezdni,
chodzą ludzie.

Wiosna
w „Cepelii"

W propozycjach wiosenno-letnich „Cepelii”'
na dzień, dominuje kwiecisty wełniany kasz­
mir, natomiast kreacje wieczorowe — to

aksamit haftowany ręcznie złotą i srebrną
nitką. Spokojny krój, pozbawiony nadmier­
nej ekstrawagancji, aczkolwiek nie pozbawio­
ny oryginalności i elegancji. W kolorach na

wieczór, tylko czerń, na dzień kolorowe paski
i kwiecistość.

Każda propozycja dopełniona jest biżute­
rią krakowskiej Spółdzielni Pracy Rękodzieła
Artystycznego „Imago-Artis”.

Wszystkie panie mają jeszcze okazję zoba­
czyć pokaz w Krakowie do soboty, w ka­
wiarni hotelu „Cracovia”, potem kolekcja za­
prezentowana zostanie w hotelu „Kasprowy”
w Zakopanem. (B.M.)

Fot. W. KLAG

Sejmowa
Komisja Pracy i

Spraw Socjalnych przy u-

dziale przedstawicieli Sej­
mowych Komisji: Handlu
Wewnętrznego, Drobnej
Wytwórczości i Usług oraz

Zdrowia i Kultury Fizycznej rozpa­
trzyła ostatnio problemy zatrudnie­
nia inwalidów.

Jak wynika z informacji Minister­
stwa Zdrowia i Opieki Społecznej
mamy w Polsce około 1,5 min inwa­
lidów, spośród których ok. 600 tys.
pracuje zarobkowo, w tym 200 tys.
w spółdzielczości inwalidzkiej. Pro­
blem szczególnie trudny stanowią
inwalidzi upośledzeni umysłowo,
cierpiący na choroby psychiczne o-

raz ociemniali, gdyż stanowiska
pi.acy chronionej dla nich wymaga­
ją specjalnych nakładów, z drugiej
zaś strony wiadomo, że samopoczu­
cie psychiczne inwalidy pracujące­
go, potrafiącego samodzielnie zapra­
cować na swoje utrzymanie jest dale­
ko lepsze, od przebywających wyłącz­
nie na rencie i utrzymaniu najbliż­
szych.

Najpoważniejszy front pracy dla
inwalidów stwarza Związek Spół­
dzielni Inwalidów, zrzeszając?’ 436
spółdzielń, borykających się nieste­
ty z całym szeregiem trudności, po­
czynając od zbyt dyrektywnie usta­
wianych planów produkcyjnych, po­
przez niedostatki bazy wytwórczej
i technicznej,

Istotne znaczenie dla rehabilitacji
inwalidów ma też ochrona ich zdro­
wia. ZSI prowadzi wprawdzie 373
przychodnie, a z leczenia uzdrowi­
skowego skorzystało np. w 1978 ro­
ku 18.500 osób. Ale jest to kropla
w morzu potrzeb. Nadal w wielu
województwach brak poradni reha­
bilitacji zawodowej, a w wielu' ZOZ-
ach wymaganego rozporządzenia

Główne problemy inwalidów, to

ponadto niedostateczny front stano­
wisk szkoleniowych przygotowują­
cych do zawodu, słabe zaopatrzenie
ortopedyczne i niedostatek przy­
działów samochodów osobowych i
wózków inwalidzkich. Przykładowo
w roku 1978 złożono 4.700 podań o

samochody typu „fiat 126 p” lub
„trabant” przystosowane dla inwa-

Na forum Komisji Sejmowych

ZATRUDNIENIE INWALIDÓW
Ministerstwa Zdrowia stanowiska ds.
inwalidztwa. Skutek jest taki, że

praktycznie rzecz biorąc nie mamy
w skali kraju pełnego rozeznania
potrzeb. Prowadzone aktualnie tzw.
bilanse zdrowia, głównie dzięki po­
mocy organizacji młodzieżowych
można uznać za dobiegające finału
wśród dzieci, i młodzieży do lat 18.
W wyższych grupach wiekowych
pełnego rozeznania niestety nie ma,
a jest to problem nabrzmiały zwła­
szcza na wsi, gdzie cięższe kalectwo
czy upośledzenie umysłowe skrywa­
ne jest często przed otoczeniem.

lidów, a otrzymano ich 3 tys. oraz

300 wózków inwalidzkich.
Jak podkreślali w dyskusji posło­

wie problemem szczególnym są in­
walidzi na wsi. Ich zatrudnienie
biegnie głównie poprzez tzw. pracę
nakładczą. Mamy około 50 tys. tego
typu stanowisk, dalece za mało, a

równocześnie nierytmiczność dostaw
surowców jak i nieregularny odbiór
gotowych towarów są przyczyną
dość chwiejnego charakteru tego za­
trudnienia. Posłowie zwrócili też u-

wagę na zbyt nieśmiałe wykorzy­
stywanie przez większe zakłady

pracy możliwości tworzenia wydzia­
łów pracy chronionej, a także na

potrzebę zmiany przepisów w kwe­
stii możliwości wzrostu odpisu na

zakładowy fundusz socjalny, które­
go wykorzystanie w spółdzielczości
inwalidzkiej decyduje o tak ważkich
kwestiach jak działalność rehabili-
tacyjno-sanatoryjna czy kulturalno-
oświatowa. Warto natomiast pod­
kreślić, że problemem rehabilitacji
inwalidów zajęło się ostatnio szkol­
nictwo wyższe. Cztery akademie
medyczne utworzyły specjalistyczne
wydziały rehąbilitacji, podobnie
AWF w Krakowie.

Martwi natomiast fakt dotyczący,
naszego terenu, a przytoczony przez
posła Mariana Koniecznego (PZPR),
iż w Bukowinie Tatrzańskiej od 12
lat budowany jest zakład rehabili­
tacji i inwestycja ta zaawansowana

jest zaledwie w 30 procentach.
Rok 1981 Organizacja Narodów

Zjednoczonych postanowiła ogłosić
Międzynarodowym Rokiem Inwali­
dów Byłoby pożądane, by władze

województwa nowosądeckiego przyj­
rzały się tej inwestycji w tym
aspekcie szczególnie uważnie. A Ko­
misji Pracy i Spraw Socjalnych na­
leżą się pełne słowa uznania za

podjęcie tak ważkiego tematu, jak
zatrudnienie łudzi doświadczonych
kalectwem, (cis)
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Studenci w uczelni i poza nią TEATRY

Ze śródmiejskich problemów

• Witryny i szyldy
mogą być atrakcyjniejsze

• Gdzie można zjeść szybko?

Wczoraj pisaliśmy o planach funkcjonalnego i atrakcyjne­
go zagospodarowania okolic Rynku Głównego nadmieniając
o gruntownie wyremontowanych zakładach rzemieślniczych.
Ich schludny wygląd i działalność łatwo dostosowująca się
do mody i koniunktury stanowić może przykład pozytyw­
nych skutków istnienia konkurencji (np. szewc przy ul. Flo­
riańskiej 6, fryzjer i szewc przy ul. Wiślnej 9, złotnik przy
ul. Jana).

Są jednak w Rynku lokale, zarówno prywatne jak i uspo­
łecznione, gdzie za brudnymi szybami widzimy nieatrakcyj­
ną, zakurzoną ekspozycję, a sam szyld jest antyreklamą (nie
dotyczy to oczywiścte ekskluzywnych sklepów typu „Moda
Polska” czy nazbyt „rozmnożonej” „Cepelii”, ale za to np.
licznych małych sklepów WPHW i „Społem”). Warto zmobi­
lizować szczęśliwców posiadających lokale w śródmieściu
by szyldy, napisy i witryny miały charakter bardziej zróż­
nicowany, dodający miastu kolorytu. Wyraźnie odczuwamy
brak dobrej reklamy i pomysłów, które kazałyby się turyście
zatrzymać i wejść do środka. ■

W śródmieściu mamy pod dostatkiem szewców, krawców,
fryzjerów, sklepów z tkaninami i materiałami al<s irakuje
placówek małej gastronomii. Przytulnych lokali, gdzie mo­
żna by zjeść coś szybko nie czekając tak długo jak np. w

pizzerii przy Małym Rynku. W lokalach o małym zapleczu
należałoby uruchomić punkty sprzedaży hot-dogów, frytek,
grzanek, prażonej kukurydzy. Realizacja tego projektu na­
potyka jednak na trudności ze strony Sanepidu. W naszym
mieście mamy kilka ładnych, niewielkich lokali spełniają­
cych wymogi zarówno Sanepidu jak i klientów. Choćby
snack-bar w Podgórzu... Takich właśnie placówek brak w

zabytkowym centrum.

(Iw, pik)

W Krzeszowicach

o rolnictwie
Miejsko - gminna organizacja

partyjna w Krzeszowicach liczy
już ponad 1400 osób. W trakcie

sprawozdawczego posiedzenia
plenarnego KM-G poruszono
problemy realizacji społeczno-
gospodarczego programu VII

Zjazdu KC PZPR, poruszono
problemy związane z gospodar­
ką żywnościową i funkcjonowa­
niem organizacji partyjnej na

wsi. Mówiono też o rozbudowie

infrastruktury komunalnej i te­
chnicznej miasta i okolicznych
wsi, budowie wodociągów. Wska­
zywano na konieczność dobrej
organizacji wykupu gruntów' i
ieh właściwego zagospodarowa­
nia. W roku 1979 planuje się wy­
kupienie około 1000 hektarów
gruntów i przekazanie ich na

rzecz gospodarstw indywidual­
nych oraz organizującej się
Spółdzielni Produkcyjnej w

Sanee.

mała kronika)
• Klub MPiK (pl. Centralny):

Sławne kobiety — prelekcja mgr
Aleksandra Majewskiego — 19.

0 Klub „Jaszczury” (Rynek
Gł. 7): „Anatomia reportażu” —

spotkanie z Hanną Krall — 19:
Wieczór autorski Ewy Lipskiej
i Elżbiety Zechenter - Spławiń-
akiej — 20.

• Klub Miłośników Muzyki
(Zwierzyniecka 1): 600. jubi­
leuszowe spotkanie — „Muzyka
i poezja” — 19.

• SARP (Jana 11): Odczyt nt.
O rewaloryzacji inaczej — wy­
głoszą doc. dr A. Basista, arch.
B. Borkowska i arch. R. Loe-

gler — 18.

Praca z młodzieżą akademicką
Na terenie Krowodrzy pracują trzy wyższe

uczelnie (WSP, AR i AGH), tutaj jednak
znajduje się największe skupisko domów
studenckich w Krakowie jakim jest „Miaste­
czko” zamieszkałe przez około 13 tys. słu­
chaczy szkół wyższych. Nic więc dziwnego, że

problemami środowiska akademickiego żywo
interesują się władze polityczne i administra­
cyjne dzielnicy. Przykładem tego była wczo­
rajsza narada w KD PZPR Kraków — Kro­
wodrza poświęcona pracy ideowo-wychowaw-
czej wśród studentów.

Dyskusja nie miała charakteru „dzielnico-
'

wego”, bo przecież studenckie problemy są
wspólne i nie mają większego znaczenia ad­
ministracyjne granice. A jeżeli już o tych :

wspólnych, krakowskich sprawach mowa, to
odnotować trzeba głosy niepokoju uczestni- :

czących w naradzie przedstawicieli nauczy- I
cieli akademickich i uczelnianych organiza- !

cji partyjnych — głosy stwierdzające uszczup­
lanie się grona najaktywniejszych członków
SZSP. Skąd mają się brać potem ci zaanga­
żowani studenci, którzy przychodzą by zgło­
sić swój akces do PZPR, skoro wcześniej nie
przechodzą przez naturalną drogę społecznej
roboty, społecznej aktywności?

Tak postawione pytanie jest jednostronne,
dlatego też na problemy edukacji ideowej

ludzi młodych trzeba patrzeć szerzej. Taką
próbę szerokiego spojrzenia podjęto więc na

wczorajszej naradzie. Ogniskowała się ona

przede wszystkim wokół kadry nauczającej
i wychowuj ącejt studentów, wokół wzorców
osobowych, których nosicielami są nauczycie­
le akademiccy. Okazuje się — podawano na

to przykłady — że w przypadkach gdy kadra
na wydziale czy w instytucie sama jest za­
angażowana, sama pojmuje szerzej swoje
obowiązki przykład udziela się i wychowan­
kom.

Bywa, że obowiązki wychowawcze sprowa­
dza się do murów uczelni. Zapomina się przy
okazji, że student w domu akademickim
spędza większość czasu. Niestety nie zawsze

pracy w miejscu zamieszkania poświęca się
należytą uwagę dziwiąc się potem, że efekty
odbiegają od tych, które zaplanowano.

Narada, w której uczestniczyli m. in. kie­
rownik Wydziału Nauki i Oświaty KK PZPR
Piotr Cebulski i I sekretarz KD PZPR Kra
ków — Krowodrza Jan Sady nie dała, bo i
dać ple mogła, recepty na optymalne wzorce

pracy wychowawczej. Stanowiła jednak zna­
komitą okazję do refleksji dla wszystkich
tych, którym sprawy młodego pokolenia są
bliskie i ważne.

(hań)

Co się dzieje za tym płotem?
Rośnie osiedle Czerwony

Prądnik. To prawda — szyb­
ko. Wierzyć się nie chce, że

jeszcze przed trzema laty były
tu puste pola i tylko gdzie­
niegdzie, przy ul. Dobrego Pa­
sterza, stały parterowe dom-
ki...

Krajobraz śródmiejskiego o-

siedla wciąż ulega przeobraże­
niom. Jest już i szkoła, jest
i przychodnia zdrowia (choć
w zaadaptowanych na ten cel
mieszkaniach zlokalizowana),
jest — jeden pawilon spożyw­
czy, i jest od dawna już posta­
wiony... wysoki, blaszany płot,
który chyba najbardziej in­
tryguje (i irytuje^) kilkanaście
tysięcy mieszkańców. Dlacze­
go? Bo z niecierpliwością cze­
kają kiedy wreszcie w osiedlu,

Wypracowane pieniądze

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
j. Brzechwa: Niezwykłe przygody
Pana Kleksa — 11. MINIA­
TURA (pl. Ducha 2): S. Michał­
ków: Bałalajkin I spółka — 19.15,
STARY (Jagiellońska 1): J Olczak-

Ronikier: Z biegiem lat, z biegiem
dni (cz. 2) - 19.15. KAMERALNY
(Boh. Stalingradu 21): S. Beckeli:

Czekając na Godota — 19.15. BA­
GATELA (Karmelicka 6): A. Fre­
dro: Zemsta — 16, LUDOWY (os.
Teatralne 34): B. Prus: Placówka
— 19.15, MUZYCZNY (Lubicz 48):
J. Strauss: Król walca — 19.15,
GROTESKA (Skarbowa 2): E.
Szwarc: Kopciuszek — 10, SCENA
SZKOLNA PWST (Warszawska 5):
Molier: Mizantrop — 19.15.

Gama. 14.20 St. Relaks. 14 .25 St.
Gama. 15.05 Korespond. z zagrań.
13.10 St. Gama. 15.55 Człowiek 1

środow. 16.00 Tu Jedynka 17.30
Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka d.c .

18.25 Nie tylko dla kierowców.

18.33 Konc. życz. 19.15 Gwiazdy
naszych estrad. 19.40 Relaks z

muz. lud. 20.00 Inf. dla kierow­
ców. 20.05 Rep. na zamów. 20.20
Znasz-li ten głos? — aud. St. Że­
lechowskiego. 21 .05 Kron. sport.
21.15 Panor, polskiej pios. 22.20 Tu
Radio Kierowców. 22 .23 Koszalin
na muz. ant. 23.00 Wita Was Pol­
ska — mag. słowno-muz.

PROGRAM II

na fali 219 m, czyli 1368 MH«

oraz na UKF 67.67 MHz

Pozostałe teatry nieczynne.

KINA1

Przy ul. Józefińskiej 24a od­
dano do użytku budynek rota­
cyjny z 85 izbami. Mieszkać w

nim będzie 24 lokatorów, w

ich mieszkaniach przeprowa­
dza się bowiem remonty ka­
pitalne. Generalnym wykona­
wcą budynku było PGM —

Podgórze.
Fot. W. Klag

przy ul. Dobrego Pasterza, sta­
nie drugi, od dawna już o-

biecany obiekt handlowo-u­
sługowy?! Wszak ten pawilon,
na pewno w znacznym stop­
niu rozwiązałby problem zao­
patrzenia ludności w artykuły
pierwszej potrzeby i zapewnił
podstawowe usługi.

Cóż, na razie to jednak tyl­
ko marzenia. Kilkakrotnie za­
glądaliśmy bowiem za ów...
płot. I co? Na placu budowy
stoi żuraw a obok niego krę­
cą się... czterej robotnicy, albo
nie ma nikogo. Co prawda Dy­
rekcja Rozbudowy m. Krako­
wa nr 4 (inwestor zastępczy)
oraz kierownictwo Krakow­
skiego Przedsiębiorstwa Bu­
dowlano-Montażowego (głów­
ny wykonawca) zapewniają, że

pawilon zostanie przekazany.
do użytku w czerwcu roku
przyszłego, ale czy tym razem

termin zostanie dotrzymany?
Sami bowiem na tych łamach
kilkakrotnie już pisaliśmy o

budowie tego obiektu, infor­
mując mieszkańców Czerwo­
nego Prądnika o planowanej
szybkiej jego realizacji. Tym­
czasem „poślizgi” czasowe są
wyraźne. A płot wcale znów
tak szczelny, by nie było wi­
dać co się za nim dzieje.

Być może, że jedyną pocie­
chą dla oczekujących na ów
pawilon jest fakt, że to obiekt
rzeczywiście' duży; około 4
tys. m. kw. powierzchni wszak
to nie. bagatela.

(tb)

na odnowę zabytków

Krakowska młodzież
na 35-lecie PRL

Wczoraj prezydent m. Krakowa Eduard
Barszcz przyjął przedstawicieli krakowskich
organizacji młodzieżowych, z przewodniczącą
Krakowskiej Rady Federacji SZMP Jadwigą
Nowakowską, komendantem Chorągwi Kra­
kowskiej ZHP im. T. Kościuszki Stanisławem
Ciułą i przewodniczącym ZK SZSP Waldema­
rem Jandą. Przedstawiono program udziału
krakowskiego ruchu młodzieżowego w obcho­
dach 35-lecia PRL. Program obejmuje działa­
nia na rzecz naszego miasta i województwa,
które zostaną wykonane w ramach czynów
społecznych i inwestycji. Wszelkie uzyskane
i wypracowane w ten sposób środki przeka­
zane /zostaną na fundusz odnowy Krakowa. I

„Nasza wieś piękna, estetyczna i ukwieco­
na” — takie jest hasło konkursu, który orga­
nizuje Rada Kół Gospodyń Wiejskich przy
Krakowskim Związku Kółek Rolniczych (w
ramach konkursu „Gmina — mistrz gospo­
darności”). Liczyć się będą kwiaty na klom­
bach i wokół domów, porządek i czystość w

Która wieś

najpiękniejsza ?

parkach, na placach, ulicach, w punktach sku­
pu, targowiskach, przystankach PKS oraz

wygląd budynków mieszkalnych i inwentar­
skich.

Specjalne zespoły dokonają w sierpniu lu­
stracji roytypowanych przez gminę najładniej­
szych wsi a w końcu roku poznamy te, które
otrzymają największą ilość punktów w skali
województwa. Na najpiękniejsze wsie czekają
nagrody i dyplomy. (km)

WCZORAJ: Q przedsiębiors-.
Iwo usuwające awarię sieci wo­
dociągowej przy ul. Komando­
sów 28, pozostawiło po sobie

sporej wielkości dół, na środku
jezdni. Czyjaś ręka ogrodziła ba­
jorko — wypełnione teraz wo­
dą — kilkoma ławkami. Wy­
pada więc tylko usadowić na

owych ławeczkach pracownika
bałaganiarskiej instytucji, aby
informował kierowców w jaki
sposób ominąć dziurę... 0 ama­
torzy wód mineralnych skarżą
się na niezrozumiałe dla nich

posunięcia handlowców, którzy
zlikwidowali punkt sprzedaży
owych wód przy ul. Grzegórze­
ckiej, w zamian otwierając tam

piwiarnię. Nie sądzimy, aby
kierowali się „głosem opinii pu­
blicznej”, choć opinie są róż­
ne... £ klienta, który chciał za­
kupić meble typu „Łódź” w pa­
wilonie w Czyżynach przez
miesiąc „zwodzili” pracownicy
sugerując, jakoby upragniony
komplet lada chwila miał na­
dejść. Aż wreszcie personel u-

pomniał klienta, że za często
nachodzi placówkę. Klient w

dalszym ciągu nie rezygnował,
wobec czego personel każdora­
zowo odpowiadał mu dowcipnie:
„Łodzi nie ma, bo utonęła”.
Miast wymyślać dowcipy nie

lepiej byłoby zająć się właści­
wą pracą? 0 na słoiczku z ma­
rynowanymi pieczarkami w

sklepie warzywniczym przy ul.
Kazimierza Wielkiego czytamy
informację: „jedna sztuka — 53
zł”. Co to za grzybki, tak cen­
ne?

(Iw)

I
KIJÓW (Krasińskiego 34): Przez

Góry Skaliste (USA b.o .) **/°°o ~.

15.15, Narodziny gwiazdy (USA 15

lat) — 17.15, 20, KULTURA

(Rynek Gł. 27): Brawurowe por­
wanie (USA 18 lat) — 8, 10,
12, 14, 16, 18, 20. MASKOT­
KA (Dzierżyńskiego 55): Kaba­
ret (USA 15 lat) ****/ooo —

11, 13, 15.30, 17.30, 19.30, MŁO­
DA GWARDIA (Lubicz 15): Rewol­
wer Python 357 (fr. 15 lat) «*/oO°
— 14.30, 17, 19.30 . MIKRO (Dzier­
żyńskiego 5): Dziewczyna do

dziecka (wł. 18 lat) ***/ogo — 15.45,
18, 20.15, PASAŻ BIELAKA: Przy­
gody Bolka i Lolka — 10, 11, 15,
16, 17, Niokelodeon (ang. 12 lat)
**/ooo — 12, 18, 20, SFINKS (os.
Górali): Każdy umiera w samot­
ności (RFN 15 lat) — 16, 18,
20, SZTUKA (Jana 4): Mado (fr.
18 lat) ♦*/«> — 10. 12.30, 15.30, 18,
20.30, ŚWIT DUŻA SALA (os. Te­
atralne 10): O jeden most za dale­
ko (ang. 13 lat) ♦♦/«*> — 16, 19,
ŚWIT MAŁA SALA Handlarz bro­
nią (wł. 15 lat) */°° — 15, 17.15,
19.30, ŚWIATOWID DUŻA SALA

(os. Na Skarpie 7): Przełomy Mis­
souri (USA 15 lat) ****/«>o —

. 15.30,
13, 20.15, ŚWIATOWID MAŁA

SALA: Kobra (jap. 18 lat) */oo° —

15, 17, 19, UCIECHA (Boh. Stalin­
gradu): Śmiertelny pościg (fr. 15

lat) — 10, 12.15, Bestia (poi.

I
1S lat) **/o° — 15.45, 18, .20.15, UGO-

REK (os. Ugorek): Wilk grasuje
(NRD b.o .) */«> — 15, Pan Wołody­
jowski (poi. b .o.) — 16.30 ,

Pojedynek (ang. 15 lat) ***/°° —

19, WANDA (Waryńskiego 5): Ko-

ziorożec-1 (USA 15 lat) ***/oooo
__

10, 12.30, Joe Valachi (wł.-fr. 18

lat) **/«oo — 15.30, 18, 20.15, WAR­
SZAWA (Stradom 15)t Szantaż

(ang. 18 lat) **/=**> — 10, 12.15, 15.45,
18, 20.15, WOLNOŚĆ (18 Stycznia
1): Lucky Luciano (wł. 18 lat)
**/°° — 10, 12.15, 15.45, 18, 20.15,
WRZOS (Zamojskiego 50): Rocky
(USA 15) ***/oooo — 15.45, 18, 20.15,
WISŁA (Gazowa 25): Zabity na

śmierć (USA 15 lat) **/oo» — 11 .

13, 16, 13, Ludzie godni szacunku

(wł. 18 lat) **/°oo
_ 20, WIEDZA

(Rynek Gł. 27): Bajki, .Czterej
pancerni i pies (poi. b.o .) — 16, 17,
ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71): Odrażający, brudni, źli... (wł.
18 lat) ***/ooo

_ 16, Ig, 20.

DOBCZYCE — Raba: Gdziekol­
wiek jesteś Panie Prezydencie
(poi. 12 lat) ***/o°°, GDÓW — Pro­
myk: Azyl (poi. 15- lat) */o°,
KRZESZOWICE — Nowości: Tak­
sówkarz. (USA 18 lat) ****/ooo,
MYŚLENICE — Wisłą: Powrót

człowieka zwanego koniem (USA
15 lat) ***/coo, Charley . Varrick

(USA 18 lat) SKAWINA
— Hutnik: Gra o jabłko (CSRS
18 lat) **/eo, WIELICZKA — Gór­
nik: Przygody małpki Nuki (radź,
b.o .) . Kabaret (USA 15 lat)
**.**/ooo.

SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ —

KRAMY DOMINIKAŃSKIE (Sto-
larska 8-10): Wystawa malarstwa

Ireny Popiołek (11—19)- RD^

PYŁYC POD baranimi

(Rynek Gł. 27): Wystana: Pejzaż
poetycki oraz wystawa fotogra­
mów Aleksandra Łoehmańezyka
pt Egipt” (14—18). MPiK (Ma!y
Rynek 4): CZYTELNIA: Wystawa:
Chilijskie arpllleras (10—21). GAL.:

Wystawa plakatów Ewy Chodkle-

wicz-Śwldrowej (14—20) MPiK (pl
Centralny). CZYTELNIA: (10-20)
GALERIA: Wystawa malarstwa

Haliny Sala (10—20). DWOREK JA­
NA MATEJKI w Krzesławicacb

(Kruczkowskiego 9): (niecz.).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SA­
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy­
stawa fotogramów Witolda Mi­
chalika (9-14). MUZEUM RE­
GIONALNE (Sobieskiego 3): Wy­
stawa „Kobieta w malarstwie”

Haliny Cieślińskiej-Brzeskiej (10-

15).

SZPITALE
DY2URNEW

CHIRURGICZNY, CHIRURGII

DZIEC., LARYNGOLOGICZNY, O-

KULISTYCZNY, UROLOGICZNY:

Nowa' Huta, Na Skarpie 65.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

dyżurne poradnie między-
REJONOWE: Internistyczna. pe­
diatryczna, stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we, ul. Łazarza (20—7).

> Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) - lei. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) - teł. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.

721-35 .

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz­
na 3) — teł. 618-55, 650-39.

MYŚLENIC (Szpitalna 2)—
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I .REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma­
tologicznym 1 zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

Łazarza 14, wypadki teł. 99, za­
chorowania 1 przewozy — 238-33,
informacja - 205-11 Cen,trala abo­
nencka - 236-00, Rynek Podgór­
ski 2, 625-50, Lotnisko Balice

190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 0. 22. Jerzmanowice

48, Proszowice 9. Myślenice 999.
Skawina 9, Wieliczka 9 233-54.

APTEKI

Pozostałe kina nieczynne.

Czy mistrz Dratewka

będzie miał następców?
W krakowskiej Izbie Rzemieślniczej gdy mówimy o pro­

gnozach krakowskiego rynku, nastroje są optymistyczne. W
tej chwili rozpoczyna się adaptacja pasażu przy ul. Dietla
45, gdzie będzie 11 punktów rzemieślniczych. Przy ul. Wie­
lickiej mają powstać pawilony. Ten rozmach jest zjawis­
kiem pozytywnym, ale czy równolegle przybywa wykwalifi­
kowanych rzemieślników?

I tak i nie. Nie wszystkie branże cieszą się jednakowym
zainteresowaniem. Chętnych nie brakuje w branży motory­
zacyjnej, elektromechanicznej, szklarskiej, ostatnio krawiec­
kiej. Deficytowe są: piekarnicza, zduńska. Wiele osób zainte­
resowanych jest aktualnie rzemiosłem budowlanym. Powsta-
ją nowe zakłady ale i tak zapotrzebowanie jest kilkakrotnie
większe. W tej chwili aż 160 miejsc czeka na uczniów w za­
kładach o specjalności: murarstwo, instalację wszelkiego
typu, ciesielstwo.

W ubiegłym roku na terenie naszego województwa kształ­
ciło się 3566 uczniów. Pobierając naukę zarówno w warszta­
tach, pod okiem doświadczonego mistrza, i w szkole mają
pełne możliwości zdobycia fachu. Nauka trwa 2—3.5 lat, po­
tem uczeń, który jest już czeladnikiem ma do wyboru: pozo­
stanie w zakładzie, lub uruchomienie własnego punktu. Izba
Rzemieślnicza popiera takie inicjatywy: daje pozwolenia,
kredyty, pomaga w staraniach o przyznanie lokalu.

Rzemieślnicy krakowscy liczą na napływ nowych sił. Nie
na darmo myśli się (są już konkrety) o utworzeniu przy
placu Wolnica bursy na kształt tej, jaką przed laty prowa­
dził ks. Kuznowicz. (ar)

PROGRAM I
6.00 TTR, RTSS — fizyka

sęm. 2 — Właściw. ciał sta­
łych, cieczy i gazów

6.30 TTR, RTSS — chemia
sem. 2 — Węgiel i krzem

10.00 Dla szk.: jęz. poi. kl.
7 — Bolesław Prus

12.55 Dla szk.: jęz. poi. kl.
S—4 lic. K. I. Gałczyński

13.25 TTR, RTSS - jęz.
poi. sem. 4 — G. Zapolska —

Moralność pani Dulskiej
14.00 RTSS, TTR — fizyka

— sem. 4 — Prąd elektr. w

gazach

15.25 Program dnia
15.30 Co dalej maturzysto

(kol.)
16.00 Dziennik (kol.)
16.10 Obiektyw
16.30 Dzień dobry, tu Tele­

wizja — Uczone białogłowy
(kol.)

16.50 Czwartek TDC oraz

Csutek i mikrofon cz. 1 film
TV węg. (kol.)

18.10 Poligon
18.35 Zespół

„Czaszma” z

(kol.)

(kol.)
folkloryst.

Tadżykistanu

Tak wygląda znak przy
wjeździe do miasta od strony
lotniska w Balicach.

Fot. W. Klag

fil PROGRAM
I I telewizji

18.50 Radzimy rolnikom
(kol.)

19.00 Dobranoc dla najmł.
— Siódemka (kol.)
19.30 Wieczór z dziennikiem
(kol.)

20.15 Kojak — ode. pt.
Przysięgnij na śmierć i ży­
cie — film prod. USA (kol.) .

Historia nie jest przedmiotem szczególnie łubianym przez
młodzież. O tym, że może być jednak inaczej przekonaliśmy
się w XIII Liceum im. Bohaterów Westerplatte przy ul.
Skarbowej 4. Mówi o tym nauczycielka historii — Ewa A-
damska:

— W naszej szkole postaraliśmy się o to, aby historia była
przedmiotem interesującym — historią żywą. Szczególną u-

wagę w pracy wychowawczej zwracamy na pogłębienie i dal­
sze rozwijanie tradycji szkoły związanej z jej imieniem. V-
trzymujemy stały kontakt z Westęrplatczykami i ich rodzi-

Uczyć historii inaczej...
nami. Rokrocznie urządzamy konkurs „Wiedzy o Wester­
platte”. Organizujemy także wycieczki historyczne, utrzymu­
jąc stały kontakt z innymi szkołami noszącymi to samo

imię. Szkoła wypracowała i realizuje oryginalny program
obrzędowości szkolnej.

Dużym osiągnięciem naszej szkoły jest udział w uroczy­
stościach związanych z 75. rocznicą ruchu laickiego w Pol­
sce i 20. rocznicą tego ruchu w PRL. W ogłoszonym konkur­
sie z tej okazji wzięło udział 34 uczniów, którzy zdobyli sze­
reg nagród, wyróżnień i dyplomów. Szkoła w ogólnej ocenie

zajęła jedno z czołowych miejsc.
Dużą ilość zwolenników wśród uczniów ma doroczny bal

historyków. Poprzednie bale nawiązywały do epok: baroku,
średniowiecza, a ostatni poświęcony był historii współcze­
snej. Obowiązują stroje z danej epoki, a zabawę uatrakcyj­
nia interesujący program szkolnego kabaretu (tu także obo­
wiązuje tematyka historyczna). Relaks i dobra zabawa zosta­
ła tu połączona ze zdobywaniem konkretnej wiedzy history­
cznej. (gn)

WAWEL — KOMNATY KRÓLE­
WSKIE: (10—15). SKARBIEC

KORONNY I ZBROJOWNIA

(niecz.) . Wystawa — WAWEL

ZAGINIONY: (10—15.30). GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—15.30), GALERIA MA­
LARSTWA — SUKIENNICE

(12—18), DOM J. MATEJKI (Flo­
riańska 41): Obrazy, rysunki, zbio­
ry artystyczne i pamiątki po J.

Matejce z lat 1877—1878 (10—16).
KAMIENICA SZOŁAYSKICH

(pl. Szczepański 9): Pol­
skie mai. i rzeźba do 1795 r. (10—16),
N. GMACH (al. 3 Maja 1): Ga­
leria malarstwa i rzeźby XX w

(II p.). „Ubiory w Polsce — ry­
sunki, akcesoria” (10—16), MU­
ZEUM CZARTORYSKICH (Pijar-
ska 8): (12—18, wst. wol.). M . ETNO­
GRAFICZNE (pl Wolnica l); Pol­
ska kultura Ludowa (10—15).
MUZEUM HISTORYCZNE (Ja­
na 12): Kolekcja militariów i ze­
garów (9—15). FRANCISZKAŃSKA
4: II Wyst.
lic od

ODDZIAŁ
tal na 21):
kowskiego

Pokonkursowa ,,Oca-
zapomnienia” (10—18).

TEATRALNY (Szpi-
: Dzieje teatru kra-

(10—17). GALERIA
TEATRALNA (10—17). MUZEUM
ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3)
(14—18, wst. wol.). MUZ. LENINA

(Topolowa 3): Wystawa - Lenin w

Polsce oraz - „Internacjonalizm —

Rewolucja — Niepodległość”
(9—16 wst. wol.). MUZ. MŁODEJ
POLSKI „RYDl.ÓWKA” (Tetma
jera 23): (niecz.) . MUZ. W PIE­
SKOWEJ SKALE (Ojców')
(10—16). MUZEUM PRZYRODNI­
CZE (Sławkowska 17). Fauna epo
ki lodowcowej zwierzęta egzoty
czne — ptaki i owady (10—13,
wst. wol.) . MUZEUM ŻUP KRA­
KOWSKICH w Wieliczce (9—19).
KOPALNIA SOLI (8—16). GALE­

PUNKT INFORlMACJI APTECZ­
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

Długa 88, Rynek Podgórski 9,
Rynek Gł. 42 (tlen), Waryńskiego
24 (tlen), pl. Wolności 7, Pstrow­
skiego 94 (tlen), Nowa Huta, Cen­
trum C, bl. 6, Centrum A, bl. 3.

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) —

tel. 214-28.

WIELICZKA (Sienkiewicza 24) —

tel. 664.

DZIENNIKI: 4.30, 5.30. 6.30.
7 30, 8.30. 11.30, 13.30, 21.30,
23.36

4.35 Poradn. dom. 5.00 Muz. dz,
dobry z Olsztyna. 5 .36 Obserw. i

propoz. 5.46 Muz. wycin. 6.00 W
kilku- takt, w kilku slow. 6 .10 Ka­
lend. Radiowy.. 6 .15 Mel. przyj. —

Budapeszt. 6 .35 Gimnast. 6 .45

Mistrz, mlniat. lnstrum. 7 .03 300

sek. dla fortep. 7 .10. Inf. o progr.
PR i TV. 7.15 Przeb. bez słów.

7.35 Małe muzyków. 8 .00 Dialogi i

zbliżenia. 9.30 Problemy kult. fiz.
9.40 Tu Radio — Moskwa. 10.00
Sztuka nie tylko zawód. 10.13 Ra­
diowe debiuty poet. 10.30 Mistrz.

stylu swing — Count Basie. 10.40
Nie ma margin. 11.00 N. Milsteira

oraz L. Pommors grają utw. kom­
pozyt. polsk. 11 .35 Radiowa Por.
Rodź. ‘11.40 Muz. spod strzechy.
11.55 Komun, o st. wód. 12 .05 G.
Rossini — Prel. 1 Wariacje E-dur
na róg 1 fortep. 12.25 Brzeg — fr.

pow. J. Bondariewa. 12.45 Tańce
Brahmsa i Dvoraka. 12 .55 300 sek.
dla saksof; 13.00 Ludzie ze spoi,
mandatem. 13.10 Śpiewa E. Hor-

nung. 13.36 Ze wsi i o wsi. 13.31
Avande Wiele. 14 .10 Więcej, lepiej,
nowoez. 14 .25 Muz. Mozarta. 15.20

Popoł. dziewcząt i chłopców. 16.00

Śpiewa B Mec. 16.10 Nowe nagr.
radiowe. 16.43 G. Puccini — frag.
z opery Madama Butterfly. 17.00

Impresje jazz. 17.20 Spotk. z pisa­
rzem. 17.40 Azyl — rep. liter. 18.00

Stół, aktualn. mdz. 18.30 Echa
dnia. 18.40 Siadem ihwestow. mld.
19.00 Konc. wiecz. 19.40 Dźwięk.
Plakat Reklam. 20.00 St. Relaks.
20.20 Utw. kamer. kompozyt,
franc. 21 .30 Ińf. sport. 21.40 W,
Kotoński — Konc. na obój i ork.
22.00 promenada — przegl. wyd.
kult, za granicą. 22.30 Wiersze M.

Sarbiewskiego. 22 .40 Medium, czy­
li mag. miłośn. sztuki słuch. 23.10
K. Harant-Polzic — „Msza super
Delorosi martyr”. 23.35 Co słychać
w śwleeie. 23.40 Muz. na dobra­
noc.

PROGRAM III

UKF 68.75 MHz

6.00 Między1 snem a dniem. S.IS
Stan pog. i wiad. 6 .30, 18.10 Poli­
tyka dla wszystkich. 7, 8, 10.30, 12,
15, 17, 19.30 Ekspresem przez
świat. 8 .05 Za kierownicą. 8.40 Co
kto. lubi. 9.00 „Wir pamięci” — 19
ode. (powt.). 9 .10 Trąbka I smycz­
ki. 9 .30 Nasz r. 79 (powt.) . 9.45
Dawne tańce 1 mel. 10.35 Kier­
masz płyt wytw. Pepita. 11 .00 A.

Strug „Żółty krzyż” — ode. 9

(powt.). 11.30 Dyrygują wibrafoni-
ści. 12 .05 W tonacji Trójki. 13.00
Powtórka z rozrywki. 13.50 „Ta­
jemnica jeziora” — 24 ode. pow.
14.00 Dzieła Oliyiera Meśsiaena.
15.05 Gra Jack MeDuff, 15.20 Poe­
ci włoskiej Vi°s- 15.40 Na estra­
dzie zesp. Fietli Dimensien. 16.00
Widzi mi się, widzi wam się. 16.20

Muzykobranie. 16.45 Nasz r. 79.

17.05 MUZ. poczta UKF. 17.40

Wszystkie drogi prowadzą. do
Nashville. 18.25 Czas relaksu. 19.00

Kąty widzenia. . 19.15 Standardy
gra duo Completerium. 19.35 Ope­
ra tyg. — Ryszard Wagner „Ho­
lender tułacz”. 19.50 „Wir pamię­
ci” — 20 ode. pow. 20.00 Mini-

max. 20.40 W Kartaginie 1 gdzie
indziej — rep. 21 .00 Reminisc.

muz.: Haendlowskie szkice do
wielkości. 22 .00 Fakty dnia. 22 .03
Gwiazda 7 wieczorów — Shirley
Bassey. 22 .15 Blues wczoraj 1 dziś.
22.45 Standardy gra trio Oscara
Petersona. 23.00 Nowe tomiki poe­
tyckie — Henryk Józef Kozak.
23.03 Między dniem a snem. 0.50
Wiad.

SKAWINA (Słowackiego 3)
tel, 250.

INNE:|
ZOO (Lasek Wolski): (9—17).
OŚRODEK’ INtORM. USŁUGO­

WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20) - tel. 271-30, 228-90 (7-
18) Nowa Huta (os. Zgody 7) —

tel. 447-31 (8—18).
CENTRUM INFORMACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST (ul.
Pawia 8) tel. 260-91, 204-71 (8—18).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT KAR­
DIOLOGICZNY I PEDIATRYCZ­
NY (Reja li) — zamawianie wizyt
domowych tel. 225-66 i 295-78 (od
(6 do 23.30).

TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 611-42 (14—18).
PORA DMA PRZEDMAŁŻEŃSKA

I RODZINNA USC (pl. Wiosny
Ludów 3): (niecz.) .

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ­
SKA I RODZINNA (Klub ZDK

HiL, os. Młodości 1): (niecz.).
OŚRODEK INF. OLĄ INWALI­

DÓW I TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 3) — -tel. 223-11 (mecz.) .

TOWARZYSTWO ŚWIADOMEGO
MACIERZYŃSTWA (Boh Stalin­
gradu 13) - tel 278-08 (9-16)

21.10 Pegaz — aktualna pu-
blicyst. kult, (kol.)

21.55 Dziennik (kol.)
22.10 Studio Sport (kol.)

PROGRAM II

16.25 Program dnia
16.30 Jęz. francuski — kurs

podst. lek. 22 (ko!,)
17.00 Jęz. rosyjski — kurs

podst., lek. 21 (kol.)
17.25 W kręgu kultur i o-

byczajów (kol.)
18.10 Studio Sport — Na

stadionach, świata (kol.)

19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.15 NURT — psychol. —

Sztuka kochania
20.45 NURT — matemat. —

Pojęcie liczby wymiernej i jej
różne przedstaw.

21.15 24 godziny (kol.)
21.25 NURT — naucz, po-

cząt. — Urządzenia technicz­
necz.1

21.55 Film Latarni Czarno­
księskiej — My z Kronsztad-
tu — film proch radź.

RIA KTF (Boh. Stalingradu 13):
Venus 78 cz. 11 (9—21). PAW. WY­
STAWOWY BWA (pl. Szczepański
3a): Wystawa: Rzeźba Roku 1978 —

(11—13). GAL. ARKADY: (Il­
ia). PAŁAC SZTUKI (pl. Szcze­
pański 4): (10—17). SALON TPSP
N. Huta, al. Róż 3): Wyst. malar­
stwa Zigi Kucharskiego (Kanada)
pt. Kosmiczne pejzaże — 11 otwąr.
GAL. DESA (N. Huta, os. Kościu­
szkowskie): (11—19). GALERIA

ZPAP (Floriańska 34): Wystawa
malarstwa Cecylii Wodnickiej-
Ząbkowskiej (10—18). GALERIA
ZPAF (Anny 3): Wystawa „Cy­
taty” Mściwoja Olewicza (10—18).
GALERIA „PRYZMAT

” (Łob­
zowska 3): Wystawa „Tkani­
na roku” (10—18). GALERIA

POGOTOWIE TECHNICZNE
„POLMOZBYT” (al 'Pokoju 81) -

tel. 800-84 (czynne całą dobę).

PROGRAM I

na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00. 22.00, 23.00, 0.01, 1.00,
2.00. 3.00, 4.00. 5.00.

6.00—9 .00 Sygnały dnia. 9.05—11.40

Cztery pory roku. 11 .40 Tu Radio
Kierowców. 11 .55 Komun, o st.

wód. 12 .25 Moz. polsk. mel. 12.45
Roln. kwadr. 13.00 Komunik, e-

nerget. 13.01 Muz.- seans film. 13.20
Jazz. 13.40 Kącik metom. 14 .00 St.

PROGRAM IV

UKF 66.89 MHz

DZIENNIKI: 6.40, 12.00,15.00,
16,00. 16.40, 22.55.

6.00 Vadem. roln. 6.15 Radio*
szk-ole. 6 .30 Rytm i pios. 6.45 Pog.
(KR). 6.46 Co słychać (KR). 6.58
Omówienie pr. dnia (KR). 7.00

Wszystk. Najlepszego Ludziom
Do-Ro (KR). 7.39 Pog. (KR). 7.40
Radio dedyk. 8.00 Śpiewa A. Jan­
tar. 8 .10 R-TV Szk. Sr. dla Prac.
— Biologia. 8 .25 P. Mascagni —

Fr. opery „Anico Fritz”. 8.35 W

kręgu spraw rodź, 9.00 Dla kl. III

i IV: jęz. poi. Biały Orzełek. 9.25
M. Ravel — Trio a-moll na for­
tep., skrzyp, i wiol. 10.00 Dla kl.
VI—VII. Radiodelta. 10.30 Estr.

przyj. 11.00 Dla szk. śr.: wych. o-

bywat. Cykl: Ja wśród innych.
11.30 F. Eriscay prow. „Fidelia”
Bethorena. 12 .05 Aud. dla wsi

(Kr). 12 .15 Mel. lud. (KR). 12 .25
Giełda płyt, 13.00 24 lek. j. hiszp.
13.15 Muz. 13.20 Dla kl. III 1 IV:

jęz. poi — Biały Orzełek, 13.45 Tu

St. Stereo (STEREO - KR). 14 .45

Muz, lud. Półwyspu Apenińskiego.
15.05 Teatru PR — St. Współcz. —

Utw. J. Iwaszkiewicza: Opowiada­
nie z kotem i Stracona noc. 16.05
Nauka i lechn, 16.25 46 lek. j. nie-
mieck. 16.40 Wiad. znad Wisły i

Dunajca (KR),’ 16.50 Kwadr, aka-
dem. (KR), 17.05 Portug. dyrygent
i bułg skrzypek na estr. Filh.
Krak. (STEREO - KR). 17.25 Z

płytoteki Z. Gogulskiego (STE­
REO — .KR), 17.55 Aud, aktualna

(KR). 18.14 Radio-reklama (KR).
18.24 Pog. (KR). 18.25 Postawy i

wzory. 13.45 Sekrety listów. 19.00

Polscy specjaliści za granicą. 19.15
42 lek. j . rosyjsk. 19.30 G. Moore i

wielcy soliści — Jubil. pianisty
akompaniatora. 20.10 O. Gibbons
— wielki mistrz anglik, muz. re-

lig. 20.50 Extrema awangardy
muz. 21 .50 J. Grubieli gra na or­
ganach kościoła św. Mikołaja w

Gdańsku. 22 .15 Ziemia, człowiek,
wszechśw. 22 .35 R-TV Szk. Sr. dla

Prac. — Metodyka.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redak­
cja nie bierze odpowiedzialności.
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